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Zniszczenie sił bolszewickich okrążonych 
na zachód od Kijowa

Naczelna 'Komenda Niemieckich zachód od Dniepropietrowska, zaś ze kując sowieckie .sjły piechoty i  czoł- 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW- szczególną gwałtownością .na połu- gów. Na zachód od K ijow a wojska nie- 
NEJ KW ATERY FUHRERA w dniu dnie od Krzemieńezuka. Jednak tak- m ieckie.w  dalszym toku swoich ata~ 
25 listopada: że w  czwartym' dniu zaciętych walk ków odcięły w  rejonie szosy Żyto-

N a  froncie wschodnim toczyły się obronnych bolszewicy, którzy ponie- mierz— K ijów  znaczniejsze siły so- 
s mezmniejszonym natężeniem gwał- śli znowu ciężkie straty, nie zdołali wieckie od ich Mnij łączności. Bolsze- 
towne walki pomimo złych warunków przełamać oporu wojsk niemieckich, w icy starali się bezskutecznie zacię- 
»itmośfervczi>vc.h * ówdzie udało się siłom bolszewi- tym  oporem i  licznymi przeciwwypa-

ckim Przez utworzenie miejscowych darni nie dopuścić do okrążenia. Od- 
Kilka wypadów mepizyjacieis punktów ciężkości wtargnąć do linij rzucono ich jednak do wnętrza kotła, 

przeciwko przyczółkowi mostowe niemieckich. I  tak w  jednym punkcie i  tam zniszczono. A taki podjęte przez 
Chersonu spełzło na niczym, ^  wtargnęło 20 czołgów sowieckich, bolszewików ną niemiecki front ry-

przy czym towarzysząca im  piechotą glu jacy na południe od K ijow a w  za- 
została odparta ogniem grenadierów miarze odciążenia swoich formacyj, 
niemieckich. ■ walczących rozpaczliwie na zaehod-

W  czasie zmiennych utarczek koło nim odcinku, spełzły na niczym. 
Czerkas również niemieckie przeciw- Pomimo swej porażki' w  rejonie na 
ataki nadawały charakter przebiego- zachód od K ijow a, bolszewicy utrzy- 
■wi walk. Bolszewikom udało się mywali dalej swój ..nacisk w  rejonie 
przejściowo zająć pewną miejscowość. Homla. Pod Rzeczycą usiłowali oni 
Niemieckie pancerne grupy bojowe przedrzeć się dalej ku północy, jed- 
przeszły do przeciwataku .i wyparły 
ponownie z tej miejscowości zażarcie 
broniących się bolszewików. N a  sku
tek dalszych przeciww.ypadów, mająr 
cych na celu oczyszczenie miejsco-

T rzy le tn io  przynależność S ło w ac ji 
de Paktu  Trzech

B R A T Y S Ł A W A , 25. 11. - -  Dzien
niki słowackie poświęcają dzisiaj u- 
wagę trzeciej rocznicy przystąpienia 
Słowacji do Paktu Trzech" Mo
carstw oraz do paktu przeciwkomin- 
. tarnowskiego. „Gardista" pisze przy 
tej okazji, że Słowacja nigdy jesz
cze tak silnie nie odczuwała koniecz
ności istnienia Paktu Trzech Mo- 
.eSJŚtw, jak właśnie w  ostatnich mie
siącach i nigdy jeszcze dotąd tak 
niedwuznacznie nie pojmowano ko

nieczności paktu autykomintemowskl* 
go. Właśnie też dlatego Słowacja, r  
naród słowacki- w  duiu rocznicy 
przystąpienia dp tęgo Paktu nie mo
że czynić nic innego, jak  tylko po
nownie podkreślić niezmierną swą 
wieróść oraz złożyć uroczyste przy
rzeczenie, że naród słowacki gotów 
jest aż do ostatniej liter%r wypełnić 
wszelkie zobowiązania, które są re
zultatem tych faktów

o ---------------- — ,-----------

Na przyczółku mostowym Nikopo- 
la i  w wielkim łuku Dniepru odrzu
cono również wczoraj ataki sowieckie 
i  zaryglowano kilka włamań.

Na południe od Krzemieńezuka u- 
dało się nieprzyjacielowi przy użyciu 
znacznych sił piechoty i czołgów’ wła
mać się w nasze Mnie, w przeciwude- 
rzeniu zniesiono nieprzyjacielską gru
pę bojową z licznymi czołgami i 
działami.

W  rejonie na zachód od Kijowa 
własny atak zyskał dalej powoli na 
terenie, wśród ciągłego odpierania Li
cznych przęciwataków nieprzyjaciel- 
slrich i  wśród ciężkich warunków- te
renowych. Wielkie siły nieprzyjaciela, 
o których okrążeniu wczoraj donie
siono, zostały zniesione. Nasze -woj
aka zdobyły łącznie albo zniszczył; 
w  ostatnich czterech dniach 199 czoł
gów, 554 dział wszelkiego rodzaju, 
300 karabinów maszynowych. i gra
natników, jako też lt>(> pojazdów- me
chanicznych. Bolszewicy ponieśli wy
sokie, krwawe straty. Wzięto licznych 
jeńców.

w m  M e c m e  1 1 0  u  m a m m

K opaln ie  za lane, pom py nieczynne
G E N E W A, 25- 11. —■ N a podsfca- najbliższych 10-ciu lat mieć jakich- 

wie sprawozdania sowieckiej komisji kolwiek korzyści.
a- r„, m ń .  or Według

nak wojska niemieckie w  zaciętych 
wałkach powstrzymały icli, zadając 
im  ciężkie straty. Równocześnie, jak
kolwiek znowu bezskutecznie, zaata 
kowali botepey.-icy-w dwóch miejscach 

wych włamań, przywrócono z powro- na północ od Homla. Zarówno tutaj, 
tein dotychczasową linię frontu. Sil- jak i na południowy1 zachód od K ry- 
ne niemieckie formację lotnicze pd- ćzęwą zacięte walki są. miejscami jc- 
ciążały, oddziały aymii lądow ej, ; atą- szczę w  toku.

badawczej wysłanej do Zagłębia Do
nieckiego wynika —  jak  donosi „T i
mes”  —  ■ m.- i.,- że tereny Zagłębia 
Donieckiego przedstawiają obraz cał
kowitego spustoszenia. Cofające się 
wojska niemieckie do tego stopnia 
•zniszczyły wartość obiektów prze
mysłowych, że nawet przy najwięk
szym wysiłku organów . Związku So
w ieckiego n ie . będzie można ,w  ciągu

Klęska aa Morzu Egejskiut a prestiż Anglii
N alo ty na B e rlin  n ie  rów now ażą u tra ty  wyspy Samos

B E R LIN , 25. 11. —  Polityczne ko- skowę podwyższyły ponownie i zna- i  tym razem znowu kościoły, zabytki
  . . . ła w  Berlinie podkreślają: dzisiaj, że cznic konto ujemne W ielk iej Bryta- budowlane oraz inne ob iekty, kultu
W  rejonie '■bojowym Homla trwają .niesłychanie dla prestiżu angielskie- nii. Jak to można udowodnić nie- religijnego. _ .

zacięte walki z siłami nieprzyjaciel- g0 nieprzyjemna klęska wojsk: litry- wątpliw ie na podstawie wyrządzo- Nastroje, panujące w Lerhme,
skimi, które włamały się na zachód ty  jakich: ńa morzu Śródziemnym.' na nych zniszczeń,-atak angielsk i':skie- najlepiej charakteryzują się komen
i. ma półrtoe od miasta. Kilka prok Leros i Samos, oraz absbltftny brak rowąny był prawie, że -wyłącznie na tarzem, opublikowanym, przez
okrążenia _ udaremniono - sukcesów w  południowych Włoszech, dzielnicę ..mieszkaniowe _ i na liczne
przeciwatakami, niszcząc albo odrzu- brytyjćzykom  pochop do no-
cając przy tym  czoławki zaczepne WyCjj niedorzeczności, 
bolszewików. Najnowsze ataki terorystyczne na

Na potooCTiy zac^ nnat.mv stolicę Rzeszy nie mogą bowiem ża
dną miarą być uważane jako wyiifk

me-
Czyta-

kentratak poczynił dalsze postępy 
po odparciu gwałtownych przeciw - 
wypadów nieprzyjacielskich- Znisz
czono 17 czołgów sowieckich.

Na pozostałych odcinkach frontu 
wschodniego nie miały miejsca żad
ne znaczniejsze działania bojowe.

Na froncie południowo-włoskim 
przebiegł dzień na ogół spokojnie.

rozwagi wojskowej, lecz jedynie ją-

przybytki sztuki. J a k ‘ się inaczej me 
można było spodziewać, znaczna są 
zniszczenia w . dzielnicach mieszka
niowy d i gęsto zaludnionych, a rów
nież wielka jest liczba o fiar pomię
dzy ludnością. Charakterystyczny

ko wyczyn pogańskiego; uczucia zem- jest fakt,-że ofiary te dotyczą .prze-
sty, lctóre powstało ua prńncie klęśłc 
poniesionych na innych terenach 
wojny oraz na gorzkich rozczarowa
niach, jakich doznali Alianci. W ia 
domo jest o tym  już od czasu dłuż
szego w A n g lii —  tak mówi się w

ważnie kobiet, starszych mężczyzn i

mieckie biuro informacyjne, 
my tam dosłownie: .

„An glicy  mogą być pewni, że no
tuje się skrzętnie każdą zabitą ko
bietę, każdego pacjenta szpitalnego, 
każde dziecko i każdego mężczyznę, 
jak też i każdą budowlę zniszczoną, 
która służyła celom cyw ilizacji lub 
celom kułturalno-historycznyui. ,0-

ieńców wojennych, co zresztą wyni- fir-ry tych zniszczeń wołają o pom- 
ka z ogólnej sytuacji wojennej. Mię- stę._ W ym agają ońe jasnego przedło- 
dży obiektami zniszczonymi.widzimy żenią rachunku .

°  .  szeiro w a u k iu  —  luk; muwi się w
Silne zespoły ciężkich niemiec ic j jerijnje —  £e tego rodzaju ataki nie

samolotów bojowych zaatakowały 11 
biegłej nocy bombami wszystkich ka
librów urządzenia i skupienia okrę
tów w portach La MaddaJena i Bastii.

Kilka nieprzyjacielskich samolotów 
nękających przeleciało w nocy nad 
obszarem północnych Niemiec.

W7 czasie zrzucenia bomb nieprzy
jacielskich na Mika miejscowości we 
Francji południowej ludność ponioem 
poważne straty,

BERLIN, 25. 11. —  Agencja „Te- 
lepress" dowiaduje się z dobrze^ poin
formowanego źródła następujących 
szczegółów o sytuacji na froncie 
wschodnim:

Punkty ciężkość: walk na froncie 
wschodnim w  dniu 23 listopada były 
identyczne, jak w  poprzednich dniach. 
Znajdowały się one ponownie w  rejo- 
me włamania między Bmepropie- 
t-rowskienl i  Krzemieńczukiem,_ na 
obszarze bojowym K ijów —-Żytomierz 
i  po obu stronach Homla. Lokalne 
ataki bolszewików na przyczółek mo
stowy położony na południe od Niko- 
pola, załamały się, mimo. że bolszs-

SZTOKHOLM , 25. 11. —  Według 
doniesienia z Waszyngtonu, w  obec-

posiadają najmniejszego efektu w o j
skowego, a żadna miarą nie mogą 
służyć jako środek do wywierania 
wpływów w  jak iej bądź form ie pa 
rozwój wypadków wojennych. N ie
jest to prostym przypadkiem, że a- —  - • ,,
taki brytyjskie na Berlin wykonano nej chwili są tam szczegółowo oma- 
bezpośrednio po kapitulacji wyspy wiąpe plany, zmierzające cło ustaje* 
Samos. Kapitulacja ta  nie oznacza nia najściślejszej współpracy pomię- 
nic innego, jak tylko likwidację po- dzy naczelnym dowództwem sowiec- 
zycyj brytyjskich na morzu JŚgej- kim  w  Moskwie a naczelnym dowodz- 
skim. Te ważne pozycje, które zda- twe’-’ anglo-amerykańskim w  Lon- 
niem Anglików  znajdowały się sil- dynie. . . . .
nie w  rekach angielskich, byli znie- Według tego samego doniesienia 
woleni B rytyjczycy opuścić w  takmi ma być brany pod Uwagę projekt, aby 
momencie, Icied”  się tego w  Londy- dotychczasowy szef sztabu general
nie najmniej obawiano. T ry log ia  Le- nego Stanów Zjednoczonych generał 
rós— Nicaria— Samos, zakończona w  Marshall utworzył swą główną kwa-- 
kilku dniach, była dla prestiżu bry- terę-w  Londynie jako naczelny do- 
tyjskiego ciosem tak ciężkim, że w  wódca anglo-amerykańskich sił zbroj- 
Londynie, szczególnie . wobec fiaska nych. Do swego sztabu generalnego 
operacyj angielskich we Włoszech 
południowych, nie znaleziono widocz
nie innej drogi wyjścia, jak tylko 
Dodiecie ataków przeciwko stolicy 
Rzeszy

Wiadomościami o rzekomo powsta
łych w  Berlinie rozległych stratach

Współpraca wojskowa
m iędzy Londynem , W aszyngtonem  i  M oskw ą

swego dotychczasowego stanowiska 
jako naczelny dowódca na Morzu 
śródziemnym powołany do Waszyng 
tonu na stanowisko szefa sztabu 
generalnego.

SZTOKHOLM , 25. 11. 
stwierdzenia fachowca sowieckiego 
Lomoy, opublikowanego na łamach 
„Prawdy” , w  Zagłębiu Donieckim 0- 
koło 300 milionów metrów kubicz- 
nycli wody znajdować się ma -— jak 
podaje „N y  D ag" z Moskwy —  w  

.tamtejszych kopalniach. By kopalnie 
te odwodnić, trzebaby wypompować 
jezioro o długości 30 km ,. szerokości 
.5 km i, głębokości trzech metrów. 
Ta  okoliczność właśnie nastręczać 
będzie największe trudności. Dla po
równania Lomoy podaje, że zniszczo
ne przez Niemców w  czasie p ierw 
szej wojny Awjatowej kopalnie nad 
Pas da Calais, w  których znajdowało 
się 110 milionów’ metrów kubięznych 
wody, zdołano osuszyć dopiero po 
trzech latach Przyjm ując takie sa
rno tempo prac, potrzebaby 10 iat 

na wypompowanie wody z kopalń 
donieckich. .

B E R L IN , 25, 11. —  Na margine

sie stwierdzenia „TimeSa”  londyń
skiego, że całe zagłębie Donieckie 
jest tak dalece zniszczone, że Rosją 
Sowiecka w  ciągu przyszłych 10 lat 
nie będzie mogła z nich czerpać 
żadnego użytku, mówi się w  Berli
nie, że do tego stwierdzenia nie po
trzeba już dodawać żadnego słowa. 
Kopalnie węgla, które nie zostały 
już zalane wodą na skutek wysadze
nia w  powietrze .„robli pod Zaporo- 
żem, zatopione- zostały na skutek 
stale wzrastającej wody gruntowej 
w  szybach, ponieważ na skutek zni
szczenia olbrzymiej siłowni przerwa
na została dostawa prądu dla pomp 
elektrycznych w Zagłębiu Doniec
kim

w icy przesunęli swoje niespodziewa- zmazać zamierzano,: ujemne wrażenie 
n e  w y p a d y  na" odcinek, na którym do- klęsk angielskich na morzu Egej- 
tychczas toczyły się słabsze walki. skini. P rzy  tej okazji rodkrerślaja 

W  wielkim  łuku Dniepru wojska miarodajne koła w  Berlinie, że.nowę 
sowieckie atakowały na południowy ataki .Anglików ua obiekty mewoj-

przybierze on oficerów armii sowiec
kiej. Generał Eisenhower ma być ze

1009 kg bomb
SZTOKHOLM , 25. 11. —  W czasie 

przeszukiwania obszaru południowo- 
szwedzkiego miasta Lund, na które 
pewien brytyjski samolot zrzucił 
bomby, znaleziono Ogółem 30 nie
wypałów. Oceniono, że zrzucono co 
imjnuuęj 1000 kg bomb.

Qtos dnia
Rumuński „Curen-tul“  zajmuje się 

pytaniem, czy Anglo-Amerykanie 
m ają chęć i możność ochrony ma
łych narodów przed Związkiem 
Sowieckim. „N ie  narody jako ta
kie interesują północnych Am ery
kanów" —  konkluduje dziennik, 
wyjaśniając to na przykładzie po
gwałcenia państw bałtyckich w 
drodze t. zw. „wolnego plebiscytu" 
oraz stanowiska Stanów- Zjednoczo
nych w  sprawie 
jedynie obszar

polskiej 
geograficzny,

żl-iwie jak  najwięcej zajmowali się 
realnymi faktam i polityki.m iędzy
narodowej, ponieważ niektórzy spo
śród lias oddają się pewnym na
dziejom co do polityki anglo-ame- 
rykańskicj wobec małych państw- 
Podoba im sic w ierzyć w  to, że 
Anglo-Amerykanie identyfikują się 
z prawem do życia, państw narodo
wych. N ie  jest jednak rozsądnym 
być niewolnikiem własnych złu
dzeń. Pojm ijm y raz na zawsze, że

którym narody t.e mieszkają i to 
także tylko na podstawie stopnia 
przyszłych interesów Stanów Zjed
noczonych",
„Sądzimy —  pisze dalej „Curćntuł" 

—  że .konjeęzpyip jęsh, abyśmy me

na -. rzekomy idealizm anglo - amery
kański odnośnie do sprawy małych 
narodów nie prowadzi do poświę
cenia własnych interesów. Idealizm 
agnło-saski nigdy nie popada w  
konflikt z anglo-saskjml intere-



W KILKU WIERSZACH
X Do parlamentu słowackiego zło

żono projekt ustawy w sprawie u- 
tworzenia izby prasowej, w której 
będą wspólnie zorganizowani dzien
nikarze słowaccy, niemieccy i wę
gierscy oraz wydawcy. Nowa ustawa 
ma wprowadzić dokładne przepisy 
co do kwalifikacyj zawodu dzienni
karskiego. Dziennikarze będą musie
li obligatoryjnie należeć do Izby.

@  Pewien dyplomata chilijski, któ 
ry powrócił z Niemiec do swej oj
czyzny, oświadczył, że jest nie do po
myślenia, aby Niemcy zrezygnowały 
z walki lub załamały się jak Wło
si Naród niemiecki i armia niemiec
ka stanową jedną zwartą całość wo
bec zadań wojennych, a oba te czyn
niki są przejęte fanatyczną wiarą w 
Hitlera.

@  Dzienniki północnej Ameryki 
szczegółowo omawiają wypadki w 
Libanonie, domagając się oficjalnej 
interwencji Stanów Zjednoczonych w 
tej sprawie.

f# Minister spraw zagranicznych 
Wenezueli, Parzaperez oświadczył, 
że Wenezuela po dokładnej rozwadze 
zdecT’ lowała się nie zmieniać swej 
polityki wobec Rosji. Jak wiadomo, 
Wenezuela w przeciwieństwie do in
nych republik łacińsko-amerykań- 
sklch nie podjęła dotychczas w żad
nym kierunku stosunków dyploma
tycznych ze Związkiem Sowietów.

Papież Pius XII, jak donosi ra
dio rzymskie, przyjął we środę na 
prywatnej audiencji znanego kompo
zytora Piętro Mascagni.

X Z krótkiej notatki na łamach 
„Tirnesa" dowiadujemy się, że jeden 
ze sprzedawców ryb i drobiu w 
londyńskiej dzielnicy Hamstead, wy
stawił na sprzedaż ubiegłej soboty 
niezwykły towar. Oto kupiec ten po
siadał na sprzedaż jedną sztukę żar- 
łoka-ludojada, dwa stare łabędzie, 
dwa albatrosy oraz dwie sowy. 
Wielkim powodzeniem cieszył się 
żarłok-ludojad; znalazł się również 
nabywca jednego z łabędzi.

□  Sekretarz stanu Hull oświad
czył, iż rząd Stanów Zjednoczonych 
nawiązał łączność z francuskim komi
tetem emigracyjnym w sprawie sy
tuacji w Libanonie. Egipt oraz sze
reg innych rządów na Bliskim Wscho
dzie zwróciły się z apelem pod adre
sem rządu Stanów Zjednoczonych, by 
ten ingerował w sprawie Libanonu.

®  Operacje japońskie na szóstym 
odcinku bojowym Chin Czung-Kingu, 
na zachód od jeziora Tung King, 
według komunikatu głównej kwatery 
cesarskiej, czynią w dalszym ciągu 
dalsze posępy. Do dnia 17 listopada 
straty wojsk Czung-Kingu wyniosły 
5700 poległych i 2000 jeńców. Zdoby
to 22 działa i przeszło 1000 karabi
nów.

Jor Dekretem regentów na dyrek
tora gabinetu regentów w stopniu 
posła został mianowany b. minister 
kolei dr. Geranow.

(5) Według urzędowego komunika
tu sztabu szwedzkich sił zbrojnych, 
trzy samoloty Stanów Zjednoczonych 
, Liberator” nadleciały we czwartek 
po południu nad terytorium szwedz
kie. Dwa spośród tych samolotów 
i>rzvmusowo lądowały w okolicy 
tłrobro, trzeci koło Troll Hatfcan- 
Samoloty, które lądowały kolo tłro
bro, natychmiast po zetknięciu się 
z ziemią zajęły się ogniem i spło
nęły

Działa !nośe urzędów ochrony roś!ls
przyczynia się do podnierienia produkcji rolnej i ogiodniczej

Zadania ochrony roślin dzielą się zarządzenia celem nadzorowania i rodzaju, jak .również celem zarnknię-
na: 1) badania ochrony roślin, 2) 
służbę kontroli roślin i 3) służbę o-

przeszkodzenia przywozowi, przewo- cia obszarów opanowanych przez 
zowi i wywozowi roślin zarażonych szkodniki.

chrony roślin. Organem służby ochro- lub podejrzanych o zarazę, części ro- Wśród wyżej wymienionych zadań
ny roślin są specjalne urzędy ochro
ny roślin powołane do życia w każ
dym Okręgu.

Celem ochrony roślin odnośne u- 
rzędy mogą: zażądać informacji i 
przedsiębrać badania na nieruchomo
ściach i w zakładach wszelkiego ro
dzaju, aby ustalić występowania cho
rób i szkodników; nadzorować i skła
niać zakłady rolnicze i ogrodnicze, 
spichrze, składy, młyny i inne zakła
dy, wystawy, targi jak również inne 
urządzenia, które służą do obrotu 
rozdziału i przeróbki roślin, części ro
ślin i produktów roślinnych, do przed
siębrania środków zapobiegawczych 
i ochronnych; wydawać nakazy, za
kazy i ograniczenia o uprawie posz
czególnych gatunków roślin, o płodo- 
zmianie, o zastosowaniu postępowa
nia, środków i narzędzi do zapobie
gania i zwalczania szkodników, o za
wodowym zwalczaniu szkodników, o 
używaniu nieruchomości i zakładów 
oraz o obrocie i handlu roślinami, czę
ściami roślin i produktami roślinny
mi, jak również zwierzętami, małymi 
istotami żąjącymi, ziemią organiczną 
i innymi przedmiotami mającymi zna
czenie dla ochrony roślin.

Urzędy te mogą również wydawać

ślin i produktów rośl: J‘iy.'h, jak rów- powołane świeżo do życia urzędy o- 
nież roznosicieli szkodników; wyda- chrony roślin główny nacisk położyły 
wać zarządzenia celem zniszczenia na obserwację występujących chorób 
przedmiotów zarażonych i podejrzą- i szkodników roślinnych. Jednocześnie 
nych o zarazę celem odkażenia nieru- zajmują się one przyczyną i skutkami 
chomości i pomieszczeń wszelkiego występujących chorób i szkodników.

Wielostronna użyteczność ziemniaka
Dlaczego ziemniak jest tak war

tościowym? Odpowiedź na to jest 
urosta. Ziemniak dostarcza na jed
nostkę powierzchni uprawy najwięk
szej ilości skrobi, będącej nie tylko 
głównym i zasadniczym składnikiem 
pożywienia, ale i podstawowym su 
rowcem dla przeróbki przemysłowej.

Trzy są odgałęzienia przeróbko- 
we. Pierwsze to suszarnictwo ziem
niaczane. Chodzi tu w zasadzie o 
konserwowanie ziemniaków przez od 
ciągnięcie z nich wody. Dopiero przy 
uzyskiwaniu mąki z piątków :':m- 
niaczanych można mówić o właści
wym uszlachetnianiu produktu. Z 
ziemniaka pozbawionego wody pro
dukuje się specjalne krochmale prze
mysłowe i spożywcze, mydła, kleje, 
kaszki na paszę itp. Dwa dalsze od
gałęzienia, fabrykacja krochmalu i 
spirytusu,

nienie w jak najszerszym znaczeniu 
tego słowa Któż jeszcze myśli o 
ziemniaku przy krochmalu, albo któż 
zna jego współudział przy wytwa
rzaniu dekstryny, wraz z jej pochod
nymi, jak apretury, atrament, syrop, 
cukierki przy fabrykacji kwasu mle
kowego, masłowego, cytrynowego ? 
Któż myśli w powszednim dniu o 
tvm, że nawet odpadki przy uzyski
waniu krochmalu posiadają swą wy
soką wartość.

Nie inaczej przedstawia się rzecz 
przy trzecim odgałęzieniu, a m'ano- 
wicie przy fabrykacji spirytusu. — 
Któż myśli o ziemniaku, gdy pije 
likier, kto zna rolę spirytusu w fa
brykacji octu, eteru etylowego, lakieru 
i prochu bezdymnego. Albo kto zda
je sob'e sprawę, że drożdże praso-

Pożyteczna praca wzorcowni 
urządzeń ochronnych

Warszawska wzorcownia urządzeń 
ochronnych i Poradnia Bezp:eczeń 
stwa Pracy powstała przed siedmiu 
laty z inicjatywy Z. U. S., jako in
stytucja niezbędna przy p.owadze- 
niu akcji bezp eczeństwa pracy. Do 
zadań tej instytucji należy opraco
wywanie technicznych przepisów za
pobiegania wypadkom, organizowa
nie kursów, odczytów i wystaw w 
celu przeszkolenia przedsiębiorców 
i robotników, naukowe badania kon
strukcyjne nad urządzeniami ochron- 
ymi, inicjatywa w wytwarzaniu u- 
rządzeń ochronnych i wreszcie u- 
dzielanie porad w tym zakresie.

Działalność wzorcowni finansowa
na była przed wojną prawie wyłącz
nie przez Zakład Ubezpieczeń Spo-

wane są produktem odpadkowym u- 
przedstawiają uszlachet- zyskiwanym przy fabrykacji spiry- 
  tusu. Spirytus jest wyjściowym su

rowcem dla szeregu gałęzi przemy
słowych Używa się go przy wyro
bie świec, filmów, pachnideł, sztucz
nej skóry, sztucznego garbnika, ki
tu do linoleum i t. d.

Wiedzieć warto że około 80% o- 
gólnej ilości ziemniaka idzie na spo
życie bezpośrednie. Około 10% zbio
rów ziemniaczanych należy odliczyć 
na straty. Resztę przerabia się jako 
ziemniaki fabryczne

nia ochronne poszczególnych części 
maszyn, przyrządy ochronne dla ro
botników, jak okulary, maski, ręka- 
wcie, buty itp. Nadto istytucja ta 
posiada bogatą bibliotekę zawiera- 
iąca książki traktujące o bezpie
czeństwie pracy 

Reasumując, można powiedzieć, iż 
wzorcownia oddaje wielkie usługi 
robotnikom i rzemieślnikom, roz
przestrzeniając nabyte doświadcze
nie w zakresie ubezp:eczen a pracy 
po wszystkich zakładach przemy
słowych Gen. Gub.

----------------- o ..... . . i .  -

„Rolnik" w  Radziechowie

, , _ , . . , Bliźniaczym bratem „Rolnika" w
ecznych. Z działamosci tej prócz j£am'-jnce Strumiłowej jest „Rolnik" , - , ,, ,
Z. U. S-u korzystały prawie wszy- w Radziec!:G, ie. Jest to spółdzielnia

K a b a c z k i
św ięto jańsk ie

Przepisowa noc, wzorowe ciemno, 
choć oko wykol (żeby to tylko 
oko...). Nów świeci jak pasta do 
obuwia, na ulicy człowiek czuje się 
jak mucha w kałamarzu.

Błyskają światełka. Stożki świa
tłości latają po chodniku, po jezdni, 
macają krawężniki, ślizgają się po 
białych pasach ostrzegawczych, do
broczynnie pomalowanych na latar-

stkie większe przedsiębiorstwa, ucz
niowie szkół zawodowych oraz 
znaczna część związków zawodo
wych, które ze swej strony przyczy
niły się znacznie do akcji bezpie
czeństwa pracy.

Na skutek działań wojennych 
wzorcownia poniosła wyjątkowo ma
łe straty, tak że mogła zaraz po ich 
zakończeniu podjąć swą pożyteczną 
działalność. Ze względu na to, że

, . , ,, . . , , , . kich przeszkodach, prócz kup śmieci,
rolniczo-handlowa Chociaż lokal je- £  idzie bez światła- Jeśli
go, t zn. sklep główny, znajduje się gz } -d lcami a
na uboczu rynku, jednak okoliczna « d l do ,̂al obcasem> nic
ludność gromadnie odwredza sklep, £ gię 2łeg0 nje star)ie. 
zwłaszcza w dzień targowy, tj. we ^  jnny bardzo zapobiegliwy ma w 
wtorek. butonierce guziczek fosforyzujący,

Sklep „Rolnika": cztery okna wy- świetny wynalazek: z odległości pię- 
stawowe frontowe i boczne przycią- cja centymetrów poznasz, że to 
ga4ą uwagę przechodnia należytym człowiek, a nie np. ruchoma latarnia, 
doborem towarów, ładnie i symetry- Zza rogu wyleciały robaczki świę-

wytwarzanie urządzeń ochronnych rozmieszczonych. A _ wnętrze tojańskie, migają światełka latarek,
w częściowo zniszczonych fabrykach 
warszawskich było niemożliwe, wzor

jest podzielone na trzy działy: 1) nisko nad ziemią, widocznie niosą je
gospodarstwa domcy/eg-, 2) artyku- jakieś czerwone kapturki śpieszące

cownia przystąpiła do ich produkcji ł°w zastępczych, 3) galanteryno-pa- do babci. Śmiechy rozbrzmiewają i
  1_________  i ____ •_ v»?QY»ł-w«rTr drwńorr o Ir1 ami rrłriYYTn O rrr\ -nr»_ KT>tTc?Va m c-n n rom  ’ on i o la  wi rrrłwe własnym zakresie 

We wzorcowni urządzone jest mu
zeum, w którym wystawione są na 
pokaz typowe maszyny z ich urzą
dzeniami ochronnymi, dalej urządzę-

A S T M A
Małżonkowie kładli się spać bar

dzo wcześnie. Pani Ala, niezimemie 
korpulentna, stanowiąca kombinację 
z ogromnej ilości poduszek i podu- 
szec.iek na rękach, nogach i karku, 
cierpiała na astmę, mąż jej miewał 
często bóle artretyczne, obydwoje 
tedy uważali, że najlepszym środ
kiem leczenia jest wczesne kładzenie 
i wczesne wstawanie. Pand Ala, 
jak wszystkie inne kobiety, była 
przesadna, niecierpliwa i niewytrzy- 
mala, czym zamęczała swego bied
nego męża. W dodatku czuć ją oylo 
stale kroplami Walerjar.a, co bynaj
mniej nie osładzało mu życia. Pew
nej nocy, gdy mąż spał już na do
bre, obudziły go natrętne jęki pani 
Ali. Przyzwyczajony do nich, nie 
zwracał na nie uwagi, obrócił się na 
drugi bok i usiłował zasnąć.

— Czy śpisz? — spytała pani 
Ala.

— Tak — odrzekł małżonek.
— Słuchaj, duszę się-..
— Staraj się zasnąć — to ci przej

dzie...
— Andrzeju: ja się duszę.,
— Cóż ja ci na to poradzę — od

rzekł Andrzej zirytowany, że go wy
biła ze snu.

— Otwórz okno.
— Śpij- Zimno jest i nie chce mi 

się wstawać, dostanę reumatyzmu.
— Jesteś bez serca. Nie mogę ol* 

dychać...
— Męczysz mnie.
— Błagam cię — otwórz okno. 

Dostanę apopleksji. Brak mi powie
trza. — Pan Andrzej nie odpowiadał.

— Oj. Oj. O jej. Duszę s.ę.„ 
Prędzej... otwórz okno — Pan An
drzej stara się nie słyszeć.

— Umieram... Słyszysz... Błagam... 
Nie mogę złapać oddechu... o jej-., 
ratunku..- — Pani Ala zaczęła rzęzić. 
Małżonek, nieco zaniepokojony, po
stanowił wyjść z łóżka. Powoli wło
żył na nogi pantofle-..

— Prędzej... prędzej... Za późno 
już... Udusiłam się... pomo.,.cy,... o 
Boo...że.

Pan Andrzej zląkł się. Począł ner
wowo szukać rączki przy oknie. 
Dłonie mu drżały i nie mógł w ża
den sposób trafić- Jęki i przytłu
mione rzężenie pani Ali przeraziły 
go ostatecznie. Nie mogąc otworzyć 
okna, namacał szybę i wywalił ją 
pięścią, kalecząc sobie rękę. Z chwi
lą, gdy szkło z brzękiem posypało 
się na podłogę pani Ala poczęła 
przychodzić do siebie. Kilku razy 
głęboko odetchnęła, wchłaniając peł
ną piersią świeże powietrze- Była 
uratowana.

— Jeszcze chwila, a byłabym u- 
marła.

Pan Andrzej po ciemku owinął so
bie rękę i wlazł na powrót pod koł
drę. Pani ALa jaki czas jeszcze roz
koszowała się powietrzem, po czym 
uspokoiła się zupełnie i, idąc za przy
kładem pana Andrzeja, usnęła snem 
spokojnym i ożywczym.

Jakież było zdum.enie obojga mał
żonków, gdy obudziwszy się rano, 
ujrzeli wybitą szybę... w szklanej 
biblioteczce, stojącej przy oknie.

J. Adamkowski.

pierowy. Oprócz sklepu głównego po- błyskają snopy promieni, ale nigdy 
siada radziechowski „Rolnik" sklep po ziemi. Po cóż? Pęki jasności za- 
artykułów przydziałowych oraz wła- wsze w oczy przechodniów świecą, 
sną piekarnię. aż przypomina ci się zwrot lyswski:

Spć’ la liczy 1.000 członków. — Świć go! es.

DAJ CIEPŁĄ KOSZULĘ ZIMOWĄ 
BIEDNEMU -  PRZYJMIE 
Z WDZIĘCZNOŚCIĄ P.K.O.

KUPNO — SPRZEDAŻ

ZŁOTO dentystyczne, luty wyłącznie 
w  firmie Jan Wojtych — Lwów — 
Akademicka ośm. 5353
SPRZEDAM ładne futro damskie — 
łapki karakułowe (na średnią). Ba 
torego 84. m. 6. 15907
ARM ATURĘ kotłową wodowskazy, 
iniektóry, pompy ręczne, kupimy — 
(także pojedynczo). Wiadomość ul. 
Ogórkowa sześć. 15025
PIA N IN O  zaraz kupię krzyżowe. — 
P l Malracki 10 m. 12 ganek 14820 
W IÓRA do pakowania kupi ..Empe" 
Polizeistr. (Jagiellońska) 16. 5628
OKAZYJNIE sprzedam buciki czarne 
nr 41 ł 44, brązowo damski© na 
słupkowym obcasie 38, sukienkę 
granatową na średnią, szczupłą, — 
szykowny kapelusz damski, żakiet 
popielaty. Wiadomość: Żółkiewska
105. II. p „ m. 5, — najchętniej od 
godz. 17 do 20. 15021
D YW AN 3 45X2.40 w pierwszorzę 
dnym stanie zaraz sprzedam. Ulic* 
Piłsudsk ego 11 a. mieszk. 5. 15351
PATEFON dwoisprężynowy z płyta 
m-i okazyjnie do sprzedania. S aro 
zakonmt* 3. m. 10. 15125
SPRZEDAM czapkę selskinową, ra 
glan męski, żółtego l' sa. . kapelusz 
męski, damsk’ i Inne rzeczy. Od g
9— 3, Żółkiewska 129, m. 6. 15131
SPRZEDAM stukn ę wizytowo wie 
ozorową ciemną • srebrne pantofel 
ki nr 39. Krakowska 1, III. piętro, 
miesak. 17, u wróżki Romy. 15260

SZLAUCHY gazowe, fryzjerr&kie —• 
hygieniczne wy&po-zedam. Sykstuska 
23, m. 13, podwórze, piętro 16322 
FUTRO czarne konie na Średnią — 
kilim, sprzedam. Wybranowskiego 
lir 11, 2 p., mieszk 12 15211
SKANDYNAW Y oryginalne brązowe 
uienoszone nr 41, sprzedam. Wybra 
uowskiego 11, 2 p., mieszkanie 12. 
KOMPLETNE urządzenie do spawa 
nia sprzedam. Lwów Gródecka 111
I. p , m 4, (róg Działyńskich). 
FUTRO damskie czarne łapki bar
dzo dobre tan:o sprzedam. Kazimio 
rzowska 35, II. p.. mieszkań e 9 
od 8— 12 i 3— 6. 15219
KU PIĘ  elegancki damski płaszcz — 
podbity futerkiem na wysoką, śre 
dniej tuszy. Zgłoszenia od godz. 4 
pop., Ogórkowa 15, I p., mieszk. 5 
(boczna Podzamcze). 15208
PŁASZCZ skórr-any damski sprze 
dam. Stan pierwszorzędny. Koper 
nika 12, parter, m. 11. Oglądać 4-7 
PIERWSZORZĘDNY gramofon — z 
bardzo dobrą membraną natychmias; 
.tupię. Chrzanowskiej 6. 1609̂ .
KUPIĘ futro, ładne łapki na wyso 
ką tęższą. Listy z opisom do Adm; 
Gaz. Lw. nr 15192 
SPRZEDAM siatkę tapczanową t r» 
gową oprawę na okulary, św T< 
resy 2 a, II. p.. m. 10 1519’
SPRZEDAM brązowy kołn;cv2 brcit 
schwanc. bryzowe półbuciki kotui 
ny nr 34. priczesy brnzowe używa 
ne. huty ofic. nr 41 Kupię brąz* 
we spodnie, rękaw c/ki włóczkowo 
męskie, Hoffmana 18 m. 6. 15232

IG ŁY  maszynowe różne gatunki wy 
sprzedam. Sykstuska 23, mieszk 13, 
podwórze, piętro. 16323
KUPUJĘ stare wózki dziecięce — 
kółka, gumy. Gaz. Lw. 15240 
SPRZEDAM" wagi automatj czne — 
stołowe i dziesiętne, Lwów, ulica 
Michała cztery 15235
CHOLEWY, kapelusz damski, skrzyp 
ce wyborowe sprzedam Głęboka 12, 
m ©szk. 3. kodz. 12— 15. 15236
SPRZEDAM czarne męskie palto zi 
mowe w bardzo dobrym stan.e. ul 
Potockiego 56, m. 6, od 2—4 15248
ŁÓŻECZKO dziecięce nowoci/Csne — 
łóżko metalowe z siatką sprężynową 
sprzedam. Kupię śniegowce dziec ę 
ce na 30 numer buciczka. Kocha 
nowskugo 55, m 4. 15245
FUTRO selskjnowe w dobrym sta 
nie na średnią sprzedam. W ado 
mość tH. Heninga 22, pierwszy d/wc 
nek od góry, między 12—3 godz. 
SPRZEDAM futro męskie b brole - 
kołnierz krymka, wierzch ciemny -  
Zamarstynów. Sienna 6 właściciel 
DO sprzedania nowe jasno futro, od 
godz. 4 tej ul. Listopada 7, m. ośm 
FUTRO męskie, wierzch czarny — 
ą>ód kot. -yb. w dobrym stanie nn 
szczupłego oraz ubranie sportowf 
przedam. Lwów, Szeptyckich 25 -  

{ p., mie- /!< 14 15271
SPRZEDAM futro bibę roi e na wy w 
tiogo, tęgiego płaszcz zimowy mę 
ki czarny, 2 ^u{ann\ krótka, długa 

ubranie czarne dla ks ędza. bluzkę 
•dwab*ią czarną. Kupę kołdrę no 

wą. Zgłoszenia Hnuke Hosnka 33 — 
«n. 4, pierwszy dzwonek od góry.

SPRZEDAM płaszcz damski brązo 
wy, futrzanym kołnierzem i zarę 
kawkiem, noszony, bluzikę jedwabną, 
biodrówTkę, w^ystko średniej, kalo 
sze męskie 41 Mikołaja 10, m. 4. v 
SPRZEDAM pieirwszor-ędne mistrzo 
wskie skrzypce. Zgłoszenia ul. Kr 
Jadwigi 24, m. 9, od g. 13— 17. 
ŚNIEGÓW CZYKI dz ecinne nr 7 — 
najchętniej jasne, kupię. Sprzodam 
kalosze nr 5. Gaz. Lw  15849: 
BUNDA podróżna do sprzedania w 
b. dobrym stanie Oglądać można 
między 4— 6 wieczorem ul. Jakuba 
Strzemię 5 m. 2. 15650
SPRZEDAM li-sa żółtego i pantofel 
ki nr 35. Hołówki 21, m 1. 15378 
RAGLAN męski, wielkość średnia 
sprzedam. Snopkowska 7, — drugi 
dzwonek z góry  15368
&PRZEDAM płaszcz granatowy an 
gielBki prawie nowy. Listy AdmLn: 
Gaz. Lw. nr 153GG:
ATELIER • Fotoaparat oryginalny 
lluscha 18X24, 2 objoktywy portre 
towy i grupowy okazyjnie do sp-rze 
dania. Wiśnłowieckich 1, m. dwa — 
od go dc 1—3. 153G5
SPRZEDAM fortepian angielskiej 
marki. Rynek 14, m. 17. od 4—7 w. 
sobota • d 1— 5. 15364
FUTRO Dpód biberole na wysokiego 
wierzch popielaty w bardzo porza 
ilnvm stanie 0'kazyjn o spr .edam 
Codziennie od godz. 18 tej, Batorego
04. m 3. Dzwonić 4 razy. 15421 
fJBRA'TIE brązowe na wysok ego — 
tęgCgo. niedrogo sprzedam. Dwer 
nickiego dziewięć, pierwsze piętro — 
godziny 1—4. v

KU PIĘ buty damskie nowe nr 37-38 
fason angelski. Zgłoszenia: Jacho
wicza 20. m. 5, tel. 109— 44. 15352 
SPRZEDAM lniane prześcieradła — 
kasety na srebrc i dziecinną kołdrę 
Osso-l ńskich 11, m. 5. 15342
KU PIĘ  półbuciki lub mesoty nr 36, 
przenoszone, obcas pół słupek. Ul. 
Ossolińskich 3, m 3. 15336
SPRZEDAM ubranie popielate w pa 
ski na średniego, puilower, wełnią 
ne rękaw czki damskie i czapeczkę, 
koln erz kangurowy, buciki i pan
tofelki Kolleia 39. Mikołaja 10 — 
mieszkanio sześć. v
SPRZEDAM aparat fotograf czny — 
,.Voiglander“ . Grochowska jeden —
II. d., mieszk. sześć. 15434
FUTRO na średniego piżmaki, koł 
uierz wydra, wierzch czarny w bar 
dzo dobrym stanie sprzedam. Wiado 
mość: Zofii 11 a. m. 7. od 11— 14. 
FORTEPL4.N krótki, czarny, sprze 
dam lub wypożyczę. Ormiańska 29, 
mieszk. l '  od 1— 3 15429
DUŻY kołnierz żółty lis 1 prima 
bundę podróżną sprzedam. Leśna 19 
m 23. od 12.30. v
JADALNIĘ orzech kaukaski w do 
skonałym stanie (cztory krzesła i 
iwa fotele wyścielane skóra) kom 
piet wraz z tapczanem sprzedam. 
O ferty do (Jaz Lw 15439 
ZAM IENIĘ getry popielate na brą 
cowe. Spi-zedam bucjki narciarskie 
nr 42 lub zamienię na nr 88. Sprze 
dam śn egowce b ałe, brązowe dzie 
cinne półbuciki i buciki z kalosza
mi nr 34. Kupię buciki chłopięce nr 
37— 38. Zyblikiewicza 7. m. 5. v

BUTY filcowe nowe nr 37 do sprze 
dania. Król. Jadwig: 40, mieszik 7. 
FUTRO tchórze do sprzedania, ulica 
Sfcryjska 36, u dozorcy, 15417
KURIĘ buty gumowe najchętniej 
sowiockie 41— 42 i 36 lub boty n.a 
niewysokim obcasie oraz parę fa r
tuchów gumowych lub ceratowych. 
Farb arnia. Legionów 23, w podwó
rzu od 8— 12. 5658
DO sprzedania dwie kuny żywe, ul. 
Św. Piotra 25, m. 5. 15448
SPRZEDAM -.podnie sukienne czar' 
ne na słusznego, portfel akórzany —* 
rękawiczki męskie zamszowe, Pele
rynę niebieską gumową, komplet 
ciepłej bielizny damskioj, ładną na 
rzutę na tapczan dwuosobową, tartu 
szek dla dziewczynki klotowy. Ulica 
Listopada 57. m. 2, godz. 2— 3. V 
SPRZEDAM futro męskie na śre
dniego, skrojony materiał granato
we aukno na płaszcz, suknię czarną 
elegancką na dużą, dywan strzyżo
ny 3.50X3.20. Szeptyckich 17, m. l l  
DO sprzedania palto męskie, koł
nierz z lisa rudego nowy, kalosze1 
damskie nr 40. piecyk żelazny. Oglą 
dać między 3— 5 popoł. Hetmańska 
nr 24, m’cszk. 6 15322
FUTRO męskie tanio sprzodam. — 
Piotrowsk: Lwowskich Dzieci 56.
SPRZEDAM ubranie pop elate biel' 
skie w pierwszorzędnym stanie, ul. 
Fredry 4 mieszik. 6. 5661
FTJTRO damskie do sprzodanJa — 
wierzch marengo, spód piżmowce —' 
kołn'erz kangury i męskie futro m* 
rengo, spód cybety. Lwów, Gródec
ka 31, br. III. drzwi 138. 1



2  D  N  I A  W sprawie wydawania zezwoleń na podróż Z HORGDENKI DO POTOCZYSK
W związku z naszą notatką „Ogra- nie podań trwa 3 dni. Bliższych da- Chcąc do3tać się z Horodenki do od drogi, dobywają w kamienioTo"- 

niezenie przejazdów kolejowych i au- nych udzielają Urzędy Dzielnicowe. Potoczysk, trzeba drogą wiodącą obok mach kamień wapienny do budowy i 
tobusowych dla ludności nie-niemiec- Wyrobienie pozwolenia stałego na parafialnego kościoła wyjechać z do rektyfikacji cukru w pobliskiej 
kiej“ z dnia 13-go hm. nr. 237 zawia- podróż załatwia się w Dyrekcji Poli- miasta w kierunku wschodnim i po- cukrowni. Różnica poziomów prze- 
damiamy o następujących zarządzę- cji, pl. Smolki 3. przez trzy mosty tj. wiadukt, tuż za bywanej drogi jest bardzo znaczna:
niach Dyrekcji Policji we Lwowie. Do załatwiania tego i dzaju podań kościołem, ujechać kilkaset metrów raz wjeżdżamy na pagórki, z których 

Właściwym dla wydawania zezwo- należy posługiwać się firmowymi for- bitego gościńca pełnego zakrętów, o- — poza sobą ;— dostrzegamy w odle-
leń na podróż jest Urząd Policyjny mularzami, na których należy podać padów i wzniesień i przy drogowska- głej dali błękitne masy konturów
w miejscu zamieszkania. Dla Lwowa imię i nazwisko, zawód, mieszkanie, zie za miastem skręcić w  prawo w  górskich, to znowu znajdujemy się W
przenosi się składanie podań na wy- numer legitymacji służbowej wraz z polną drogę. dole z horyzontem, utworzonym przez
dawanie jednorazowego zezwolenia fotografią i urząd, który ją wydał, Mijamy chaty okolone murami ka- niedalekie łany pól. Pola i łąki z 
na podróż i wydawanie tychże na oraz poświadczenie Głównej Grupy miennymi, oblepionymi plackami z bardzo nielicznymi drzewami stano- 
miejskie Urzędy Dzielnicowe. Gospodarczej (Ochronek 8) albo ja- nawozu i słomy lepionymi, które po wią mijany krajobraz.

Formularze podań można otrzymać giegoś innego urzędu niemieckie- wyschnięciu służą jako materiał o- Na prawo o parę kilometrów od
w Urzędach Dzielnicowych. Załatwia- go. palowy. Tuż za miastem, w praw< nas obserwujemy wieś Strzylcze, na

   . następnym planie Serafince, miej
scowość graniczną, a za nimi Jasie-

MALARZE PRZY STOLE EGZAMINACYJNYM &!»iJ5ftŁ*?WS5Sa
bielą się długie ściany budynków fol-

Tak jak przy każdym innym za- wodowym. Wyczuwa się go_ dokła- tylko praktyka — np. jak można warcznycli, a w bok od nich srebrzy 
wodzie rzemieślniczym — i egza- dnie, gdy zdający, na ogół nie zwy- poznać czy ściana była malowana się równa tafla jeziora, przy którym 
min czeladniczy malarza pokojowe- kły do szerokiego przedstawiania klejowo, i takie, gdzie przydaje się postawiono drewnianą budę dla po- 
go składa się z części praktycznej, swej pracy w słowach, w odpowie- wspomnienie szkoły — np z wy- lowań na dzikie kaczki. Wjeżdżamy 
pisemnej i teoretycznej. Tzw. sztu- dzi na stawiane mu pytanie tuduią miarów podanych obliczenie powierz- w Potoczyska, oddalone o 3 km od 
ka czeladnicza to np wymalowani* sw3 myśl w zdaniach rwanych, sło- chni malowania. Dniestru, którym wojna przerwała
trzypokojowego mieszkania w wy- wem żywym — dopomagając sebie Stosunek do życia zdradza się przy rozwój jako miejscowości letniskowej,
znaczonym sposobie i czasie. Część plastyczną gestykulacją. Więc ma- tym wszystkim mimo woli, gdy kan- 
pisemna uwzględnia tematy z za- my barwne słuchowisko z powsta- dydat podając program swej roboty 
kresu korespondencji zawodowej, ko- wania lakierowanej lamperii, rozu- zastrzega się, że robić to będzie 
sztorysów itp. mierny postępowanie przy stosowa- „zależnie od ceny, jak gość piąci”

Do głosu sprawozdawczego docho- niu temperowej techniki, jesteśmy — przy czym komisja stając bez- 
dzą kandydaci głównie w części te- świadkami przvgotowań do malowa- względnie na stanowisku godności i 

Szkoła Żeglarzy W  W arszaw ie oretycznej egzaminu. Zakres tu bar- nia pokoju „stylowo”. solidności zawodu, zwraca na to u-
dzo obszerny Obowiązujący pro-

DZIS ZACIEMNIAMY;
P o c zą tek  16*40 

K o n i e c  6 * 5 0  
a la rm  lo tn ic z y

iO-sekundowe sygnały 
O D W O ŁA N IE

długi sygnał 1-minutowy
............ .V---------------

Parnię' ajmy o dzieciach

Polski Komitet Opiekuńczy zwraca 
się do Społeczeństwa z prośbą o skła
danie zabawek, książek, zeszytów i 
Przyborów szkolnych na gwiazdkę 
dla dzieci znajdujących się pod szcze
gólną opieką Komitetu.

Dary prosimy składać w P. K. Op. 
Sobieskiego 15, I piętro, IV Wydział.

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 24. bm.

przedstawiają się następująco:
Pierwsze wywołanie — 76, drugie 

— 53, trzecie — 52, czwarte — 89, 
piąte — 72.

Odpowiedzi Redakcji

W pełni znajdują się już prace w 
szkole żeglugi w Warszawie. Jest to 
uczelnia stosunkowo młoda, gdyż 
istnieje zaliedwie drugi rok.

Ma ona za zadanie przygotowanie 
kandydatów na kierowników statków 
rzecznych, maszynistów na statkach 
tego rodzaju oraz innych urządze
niach mechanicznych dróg wodnych, 
jak również kandydatów na pracow
ników w nadzorze nad tymi połącze
niami komunikacyjnymi.

Plan nauczania zatwierdzony przez 
miarodajne władze szkolne w odnoś
nym resorcie szkolnictwa zawodowe
go obejmuje dwa działy, dwa odcinki 
prac. Rok szkolny w miesiącach let
nich to zajęcia praktyczne — a w 
miesiącach zimowych, to nauka teo
retyczna.

Ogółem nauka trwa .dwa łata. Do 
szkoły żeglugi rzecznej przyjmuje się 
zgłoszenia zamiejscowych kandyta- 
tów. Już na wiosnę 1944 r. pierwszy 
zastęp wyszkolonych żeglarzy opuści 
mury szkolne, aby zająć miejsca w 
żegludze rzecznej.

Do szkoły przyjmuje się młodzież 
od 15—18 lat. Zgłaszający się kandy
dat powinien mieć ukończone co naj
mniej 6 klas szkoły powszechnej oraz 
warunki fizyczne kwalifikujące ich 
do stałej pracy zawodowej w żeglu
dze rzecznej. W tym celu obok zgody 
rodziców poddać się muszą badaniom 
lekarskim oraz egzaminowi wstęp
nemu przy zapisywaniu się do szkoły. 
Dopiero gdy lekarz szkolny stwierdzi 
należyty stan fizyczny kandydata, a 
egzamin wypadnie pomyślnie, staje 
się on uczniem szkoły.

O SPOSOBACH DOBREJ UPRAWY ZIEMI

WP. Brodowski St„ Ułaszkowce —
 ___; Bezugschein" — o którym P. pisze,

. „. . .,Co to jest styl?” — pada i takie wagę, że dobry rzemieślnik wyko- można otrzymać tylko za posrednic-
gram przewiduje następujące działy pytanie, a w ślad za tym i krytyka nuje solidnie swoją robotę niezależ- twem kierownictwa przedsiębiorstwa,
wiadomości teoretycznych dopelnio- patronowego malowania. Są też py- nie od tego czy klient może piacić Podania osób prywatnych nie są roż
nych wszędzie wiedzą zawodową tania, na które odpowiedź może dać więcej czy mniej. patrywane.
zdobytą wieloletnim doświadczeniem. ___________________________________________________ _________________________ ________
Wymieniamy je celowo, ażeby czy
telnikom dać możność poznania, jak 
poważnie musi być przygotowany 
malarz pokojowy, aby mógł w pełni
odpowiedzieć swemu zadaniu. Tak jak zwierzęta, tak i rośliny wymagania pokarmowe. W tych wy- puszczanie w wodzie i odparowanie

A więc: urządzenie warsztatu; potrzebują do swego życia odpowie- padkach stosowanie nawozów sztucz- zawierają większy procent potasu,
materiał roboczy: jego pochodzenie, dniego pokarmu. Prócz wody, słoń- nvch staje się nieodzownym. dochodzący do 40%, nadto pewien
walsności fizyczne i chemiczne, za- ca i powietrza pobierają one z Nawozy sztuczne różnią się od o- procent chlorku, szkodliwego zwłasz- 
stosowanie techniczne i kenwersa- gruntu rozpuszczone w wodzie po- bomika głównie zawartością tylko cza dla tytoniu. Toteż pod tytoń 
cja; narzędzia pracy; tryb i meto- karmy Rzadko jednak gleba jest jednego składnika pokarmowego ła- używa się kalimagnezję pozbawioną 
dy pracv. jej trwałość i błędy; ry- tak zasobna, żeby zawierała skład- two rozpuszczalnego w wodzie i za- chlorku
sunek i malowan.e dla pro.,ektow, mkow chemicznych pod dostatkiem, leżnie od tego dzielimy je na nawo- Do nawozów fosforowych zalicza 
liternictwo; harmonia barw;_ nauka Dlatego też trzeba ją nawozić. Giów- zy azotowe, fosforowe, potasowe i sję superfosfat, zawierający kwas 
o stylach; malarstwo pokojowe w nymi snładnikami, jakie przez na- wapniowe. fosforowy w postaci rozpuszczalnej
kulturze mieszkaniowej i gospodar- wóz dostarczamy roślinom — jest Z nawozów azotowych należy wy- w wodzie. Nawożenie fosforowe po- 
czej; cennik prac; wypadki zawodo- azot, potas, fosfor i wapno. Odpo- mienić: saletra wapniowa i saletra większa u zbóż plon i dorodność 
we i ochrona pized nimi; oszczę- wiedni do gatunku roślin rozdział sodowa — jedne z najlepszych, na- ziarna, oraz przyspiesza dojrzewa- 
dzanie materiału; korespondencja i tych składników na glebe wa.unku- dające się do nawożenia buraków, ty- n]e_ Tomasyna, zawierająca kwas fo- 
rachunek zawodowy. Do tego jesz- je ładne i obfite zbiory. Zboża i\yma* toniu i ozimin na wiosnę Sałetrzak sforowy nierozpuszczalny w wodzie 
cze dział wiadomości ogólnych z za- gają azotu i fosforu, rośliny okopo- (nitrofos) mogą być używane do oraz wapno, wskazana jest na grun- 
kresu geografii, historii, przyrody we dużo azotu i potasu, strączkowe przedsiewnego i pogłównego nawo- tach kwaśnych, Tomasynę przewyż- 
kraju, stosunków gospodarczych, or- i koniczyny pobierają azot z powie- żenią. Siarczan amonu i wapnamon sza w SWym działaniu supertomasv- 
ganizacji rzemiosła; normy prawne, trza, lecz od gleby wymagają po- zawierają azot tylko w postaci amo- na.
wykształcenie i wychowanie ucz- karmu fosforowego, potasu i wapna niaku. Szczególnie nadają się pod o-
niów; czeladnictwo i majsterstwo, Najważniejszymi nawozami w roi- wies i ziemniaki. Azotniak różni się nymẐ nien*tvEkoPodl?waszan^Ieb?*ale
T-l 1 ITA T\Y*ar>17 1 « ? / i ł - n TiA  n n  4- w n t n n o t -  T t n ł - l l t i n ł n n  n r tr l n o n r o r ł A i i r  Q A117WnVl ł m .  * *

odnowiedziach kandydatów występu- pełnym, gdyż zawiera wszystkie nawóz z jednoczesnym niszczeniem . , ■ J! „„„„
ją te różne wiadomości tak, ze znać składniki potrzebne na pokarm dla chwastów szerokolistnych p, £ . P J? strarzknwwh
w tym raczej oparcie się na prakty- roślin, tj. azot, fosfor i potas. O- Nawozy potasowe wydobywa się , j-oniczvnowatvch 
ce — nie umniejsza to bynajmniej bornik i kompost najlepiej używać z ziemi, podobnie jak sól kuchenną. 1 Y1 o t 
wartości tej wiedzy. Interesującym pod okppowe, gdyż rośliny te najle- Złoża p.otasowe występują w okoli- Odpowiednie nawożenie zv/ększa
przy tym jest słownik techniczny, piej wykorzystują i opłacą nawożę- cach Kałusza i Stebnika. Sole pota- plony, nadto pomnaża dobytek gospo- 
iakim się kandydaci noslugują; nie nie. Nawożenie obornikiem nie zaw- sowe tylko zmielone noszą nazwę darza, wpływa też w dużym stopniu
brak w nim i swoistego lwowskiego sze jest wskazane i możliwe. Zwykłe kainitów, stosowanych przede wszy- na zaopatrywanie ludności miast w
regionalizmu gwarowego. Świadczy w gospodarstwie jest niewiele obor- stkim do nawożenia łąk i gleb piasz- artykuły żywnościowe pierwszej po-
to o żywotności i temperamencie za- nika, dalej różne rośliny mają różne czystych. Sole potasowe przez roz- trzeby.

Modlitwa pańska
Anna śpi. Zza parawanika docho

dzi do Joe jej równy oddech. Może 
spać... A Joe? — Cóż dzieje się 
lokola niej w ciemności I Migają, ko
dują się jakieś kształty, rozbrzmie
wają czyjeś głosy.-. Jak zgraja roz- 
iazgotanych wiejskich psów opadły 
ją dzikie myśli — i szarpią. Wszyst
ko, oo odegrało się przed kilku dnia
mi, w miarę jak czas upływał za
miast cichnąć, wyzwalało w niej 
furję bólu i gniewu.

Nie chodziło już o Nika. Myśli o 
nim, bo trudno wyeliminować z fak
tów ich sprawcę. Ale czuje tylko 
żal, straszny żal. Nie za nim! — 
nad nim!! Ma zapiekły ból w sercu 
i nie potrafi w tej chwili być spra
wiedliwa, ale mimo wszystko — ro- 
sumie. Rozumie, choć we wnętrzu 
pali i boli bez miary. Bo z jego 
winy znieważono ją, zeplwano,  ̂zo
hydzono. A przecież nie zasłużyła 
na to. Wobec nikogo nie zawiniła.

— Wobec Nika? Nie! Joe wie, że 
nie! Nie uczyniła mu nic złogo. Wo 
bec niego była i jest w porządku. 
Nieświadomie była raczej za łagodna.

— Wobec Wandy? wobec żony 
Nikodema ?

— Nie! Nie! Nie! — krzyczy 
wszystko w Joannie. Gdyby nie noc, 
wybuchnełaby śmiechem, ale strasz
ny byłby ten śm’ech. Oczy jej płoną 
sucho, a krew w żyłach tężeje. Joe

uwielbia Chrystusa, ale czuje, że
potraf] znienawidzić ewangelię, która 
kazałaby jej w, tej chwili przebaczyć 
i puścić płazem...

Usłyszane od niej zniewagi świ
szczą koło uszu jak kamienie. Joe 
czuje, że spala się .w niej doszczę
tnie kobieta i człowiek. I poprzysię- 
ga sobie, że nie umrze spokojnie, 
jeżeli pejczem na twarzy tej kobie
ty nie wypisze swojej satysfakcji.

— Podniesiesz rękę z nahajem? 
Ty — na nią? Zaiste: partnerka 
dla ciebie, Joanno, ta istota pluga
wa, folwarczna dziewka w miejskich 
szatach, strzęp moralny, osłon'ęty 
nazwiskiem nie złego, a tylko sła
bego mężczyzny...

—  Więc kto? Stefan? Joe! Joe... 
kpisz z siebie!

— A więc służąca moja ją wysma
ga! — zacina się Joanna w zawzię
tości i gniewie. Chyda, wzgarda, 
wstręt, gniew, dzikie pragnienie 
zdeptania tego nędznego robaka, po
rwały duszę jej w potworny wir 
Ból szalony chwyta Joe za kark i 
zgina głowę jej niemal do kolan. 
Joe czuje, że chwyta ją spazm i żc 
za chwilę buchnie z niej plącz, który 
chyba przemieni ją w nicość.

...Stefan...
I nagle ból zwy^ężył wszystkich 

i wszystko, zgłuszył rozsądek i su
mienie.

—  Stef! gdybyś tu był.-, och, gdy
byś był... Dlaczego nie było cię przy 
mnie? Dlaczego jesteś daleko, okryty 
niewiadomą? Zresztą — gdybyś był 
przy mnie, na tobie zaczynałby się 
i kończył mój świat! Nik, przyjaźni, 
Sztuka — wszystko, to tylko uciecz
ka, Stef... ucieczka przed tym, co 
dziś już może zamykają w sobie twe 
oczy!! Czy myślisz, że ktokolwiek 
byłby mi potrzebny, prócz ciebie? 
To nie zdrada, Stefan, to śmiertelny 
lęk przed — pustką, ucieczka przed 
— pustką! Przebacz, przebacz, Stef-..

„...nie potraf] pani uczynić nic ta
kiego, czego nie potrafiłbym z kolei 
ja — przebaczyć pani..." wionęło 
naisłodziej echo najmilszych słów, 
które oto w tej chwili szarpaniny 
i męki padały na jej walczącą duszę 
przecudnym rozgrzeszeniem.

Joe ukryła twarz w dłoniach i łka-., 
łka boleśnie! Sumienie i rozpacz z 
jednej, a duma i gniew z drugiej 
strony wzięły się o to za łby. Joe 
jęczy i gryzie palce, straszliwie bez
bronna wobec własnej duszy.

A wtedy szepnęło coś, co nie było 
ani rozsądkiem, ani sumieniem, ani 
bólem.

— Pragniesz nowrotu Stefana, by 
się zemścić na Wandzie?! A gdzie 
on teraz? I co z nim? Może chory, 
może głodny... może śmierć nad nim 
stoi.-. Może tak pragnie Boskiego 
miłosierdzia, jak ty Boskiej sprawie- 
dliwdści...

— Chryste! — krzyknęło coś w

Joe. I dusza jej jakby upadła w 
proch. Zdawało się jej, że chwila 
jeszcze, a żyde z niej uleci.

Zawidniało w mroku dwoje czar
nych oczu, miękkich, jak jedwabne 
szmatki.

— „...nie potrafi pani... nic ta
kiego"...

— Przebaczy! Na pewno przebaczy! 
Więc i ona musi przebaczyć Nikowi 
i Wandzie.

— Wandzie? Nigdy! Nie! Za nic! 
— zawrzało W Joe i gniew znów 
chwycił ją za kark. Krew zalała jej 
oczy buntem i wściekłością na samą 
myśl, że ktoś śmiałby w ogóle żą
dać tego od niej

..-Stefan...
Na myśl jej przyszła nagle Mo

dlitwa Pańska, zawierająca w sobie 
całą wielkość i całą mierność ludz
kiej istoty:

— Ojcze nasz... i odpuść nam na
sze winy, jako i my...

Joe podnosi twarz i sypie w mrok 
wielkimi łzami-

— Nie osądzam! Nie osądzam! 
I niech nikt mnie nie osądza! Policz 
mi mój ból, moją walkę, moją mę
kę — za jego bezp'eczeństwo, za 
'ego życie i zdrowie! Ojcze nasz, 
który jesteś w niebie... całuję duszą 
Twoje stopy! Przyjmij to uwielbie
nie, a wraz z nim usłysz prośby mo
je — i ono właśnie niech staną się 
wolą Twoją! Więc bądź wola Twoja! 
Bądź wola Twoja! Odpuść naan na
sze winy. jako i my odpuszczamy

naszym winowajcom! Przebaczam, 
przebaczam, stokrotnie przebaczam, 
i nigdy nie będę wzywać imienia 
Twego przeciw moim krzywdzicie
lom! Ukarz ich — szczęściem mo
im; daj im wszystko, co mieć pra
gną, a w zamian ocal mi go! Piekło 
nosiłam w sobie i oto piekło to w 
niebo przemieniam — dla niego!!

Spływają łzy i spływa udręka. 
Odleciał ból, jak ręką Bożą odwoła
ny, niepokojący a drapieżny nieto
perz. Postać Wandy maleje, kurczy 
się i znika. Bieleją cudze winy — i 
własne. Nie ma na ziemi nic pięk
niejszego nad przebaczenie. Nie ma 
nic bardziej złudnego jak zemsta- 
Nie ma nic słodszego nad miłość. 
Joe wie, że nigdy już nie wy/.wolł 
się z niej, że kochać to jej prze
znaczenie, choćby cierpieć przyszło.

I gdy w chwilę później tuliła do 
poduszki twarz gorącą od łez, u- 
śmiechała się w mroki. Jeszcze tyl
ko pierś jej wstrząsnęła się ostatnim 
łkaniem, gubionym w westchnieniu, 
ale wszystko to roztapia się i od
pływa. Zwyciężyła samą siebie, prze
mogła swój ból, złamała swą duszę. 
Było to najmiększe zwycięstwo w 
jej życiu, bo i ból był największy, 
bo i cios, zadany jej dumie, był 
potworny.

Ale — rozgrzeszyć innych, to roz
grzeszyć siebie!!

(Wyjątek z powieści 
„Meteory" rozdz. XX).

M. A. Hessel,
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POSAD POSZUKUJĄ

ZAJĘCIA 1—2 godz. dzdneńie szuka 
•kulturalna, młoda, samotna. —  L i
sty Gaz. Lw . Nr. 15962 
PO LK A  poszukuje pracy jako docho. 
dząea lufo na stałe, zajmie się go
spodarstwem. Listy Gaz. Lw. 15354 
INTELIG ENTNA, rep rezent at y wn a, 
młoda Polka, przyjm ie posadę 'kel
nerki w  solidnym dobrze piro&peru 
jącym lokalu. Gaz. Lw. 15420 
IN ŻYN IER  miernictwa poszukuje 
odpowiedniej pracy, może być na 
wyjazd. O ferty z  podaniem warun
ków pracy i płacy proszę kierować 
do Gaz. Lw. pod nr 15468

”  KUPNO —  SPRZEDAŻ
POW AŻNE zbiory i partie znaczków 
pocztowych kupuje stale Biuro F ila 
telistyczne T. Zieliński, Lwów, ul. 
Piłsudskiego 12. Telefon 107— 45. 
SZAFĘ trójdzielną, ciemną, sprze
dam. — Wiadomość: Lwów, Bóż
nicza 6, mieszkanie 5. 16359
KUPIĘ futro na średnią w  doskona
łym stanie. Reymonta 4/2, od 17.30. 
SPRZEDAM futro męskie, wzrost ni
żej średniego, szczupły, j ona ty spód, 
kołnierz krymski, wierzch czarny. 
Stan prawie nowy. Łyczakowska 16, 
II. p., m. 15, od godz. 11 przedpoł. 
FUTRO męskie, spód nutria, koł
nierz wydra oraz kołnierzyk tchórza 
sprze edam. Pl. Bi tczewskiego cztery 
mieszkanie 10, od godziny 11— 4. 
SERWIS rybny sprzedam. Kotlarska 
nr 12. mieszk. 7. v
.SPRZEDAM: kołnierz bobrowy z kla
pami damski, crepemat wzorzysty. 
Piekarska 17, m. 7, od 10—13. v 
SPRZEDAM*, buty z cholewami juch 
towe 42. Liskiego 6, m. 9, bloki Z. 
U. S-u. boczna Kętrzyńskiego. v  
SPRZEDAM rajtki., fason angielski, 
kolor stalowy, ua średniego, botld 
w dobrym stanie nr. 31, kołnierz 
damski skanki. Lwów, ui. Chorąż- 
czyzuy 24. I p. m. 9. 16282
SPRZEDAM firanki siatkowe-, ko
szule męskie 38, pończochy używane, 
bieliznę ciepłą i kalosze 10. Lwów 
ul. Ja<łka 7 mieszk. 15. v
M ASZYNĘ pierścieniową nożną —  
sprzedam. Lwów, ul. Kordeckiego 
miesak. 3 w* podwórzu. 16262
M ASZYNĘ krytą praw ie lio w ą .----
tipraedam. Klep&rowsfca 4 I  p. m. 8 
GETRY męskie i>opielate dobry stan. 
kupię. Zgł Gaz. Lw. nr. 16256 
SPRZEDAM patefon walizkowy ang. 
marki Columbia i szwajcarski Raii- 
larda oraz p ły ty  polskie, ukraińskie 
i taneczne. P l. Strzelecki 12 m. 4 
SPRZEDAM ubranie ciemno-popi&la- 
te z. bielskiego materiału w  bardzo 
dobrym stanie na średniego. Lwów 
pl. Strzelecki 10 m. 3 16336
SPRZEDAM koszulę !  kalesony zu
pełnie nowe na wyższą Osobę. —  
TU. Strzelecki 10 mieszk, 3 16337
SPRZEDAM sweter dzieeciny (10 do 
X5 łat) nowy czysta wełna, ubranie 
popielate (3 m ), buty z cholewami 
wyłożone futrem nr. 38. —  Lwów,
Marka 10 mieszk. 6. 1.634S
W ZM ACNIACZ 3 1 atrap. „Telefun- 
ken, o bardzo ładnym głosie i wspa
niałej .skrzynce sprzedam. Lwow. 
Tokarzewskiego 5/4 oficyny. 193So 
SPRZEDAM czarne zamszowe czo- 
Sęntka nr 36. Oglądać cd 12. ™
Teresy 2, mieszk* 10. 152.80
SPRZEDAM tapczan, z poduszkami 
kredens pokojowy (orzech kaukaski) 
łóżko żelazne składane, dwa pła
szcze kąpielowe, dwa materace roz- 
h a iw e , ‘ b ia ły kryształ. Domagaiii- 
czów S. m. 13, między godz. 14—46. 
K U PIĘ  dziecinne buciki 8znurowame 
.numer od 30— 32, Zgłoszenia ulica 
Batorego 7, I  .p. Biuro handlowe. v  
SPRZEDAM kołdrę, lisa rudego — 
garnitur smokingowy, kapelusze 
męskie stan pierwszorzędny, Pła
szczyk granatowy, kożuszek, maszy
nę ręczną czółenkową (drobna na
prawa); Harusnera 16, w podwórzu 
miesak, 10, od 12— 3. i*5 0 "
ENCYKLOPEDIĘ Ilustrowaną Traa 
©ki, Everta. Michalskiego 6 tomo-w, 
sprzedam. Hoffmana 24, miesak./8: 
od Kod*. 4-lei.
K U P IE  używane brązowe tuteiwo 
na kołnierz O ferty z podaniem ce- 
<ny do Ga>z. Lw. nr 15299: 
SPRZEDAM płaszcz damski czarny 
duży* ma podszewce bez watoliny 
całkiem nowy. Gaz. Lw. 15117 
K U PIĘ  elegancką nową wizgi, mało 
używaną walizkę skórzaną (długość 
g0—70 cm.). Zgłoszenia ul. Rurko
wa 5. Dyrekkcja, od 8 do 16 godz 
SPRZEDAM palto zimowe, damsko 
buty gumowe; jechać tramwajem 
do końca linii, przejść Grochowską 
na Potockieg0 115, I. P. Zimowska. 
KSIĄŻKI kupujemy (powieści senza 
cyjrne, kryminalne, kowbojskie i >•) 
Wypożyczalnia Książek, ul. Sykstu
ska 23 (n a p ięc iw  ul. Kościuszki). 
FORTEPIAN sprzedam. Janowska 
ui 24, ni, 9, godz-, 3— 5. Ą5453

KU PIĘ  kapelusz welurowy popiela
ty  lub brązowy nr. 55. Sachajdaca- 
nego 11, miosaik. 6. v
PT. SPÓŁDZIELNIE i Kupcy! P i
śmienne materiały, zeszyty, karty 
świąteczne, imieninowe, bibuły kwia 
towe, artykuły kosmetyczne, Przybo
ry ao palenia, galanteria itp. po* 
cenach hurtowych dostarcza Spółdsiel 
ilia  Zarobkowa Pracowników PKO 
Warszawa, Marszałkowska 138. Cen
niki na żądanie. Zastępca na B y 
stry Id: Galicji: Karnag,. Przemyśl,
skrzynka pocztowa 307. . 5602
AKCJE Bankowe, Chemiczne, Cegiel
ski, Satu-rn, Węgiel i . inne kupię. 
Dobrocki. Warszawa, Alberta 12—9. 
KUPUJEM Y stale dywany 1 firanki. 
Lemberger Kaufhof, Marienplatz o, 
skiep ur 5. 5458
SPRZEDAM ubranie nowe na wyso 
k iego; od 2— i, Aleksandrowicza 18, 
mlesz-kanie jeden. 15010
SPRZEDAM dams-ki granatowy zimo 
wy płaszcz, granatowy komplet w cl 
niauy, kołnierz oposowy, kuchenkę 
żulazną, stan pierwszorzędny. Ulica 
Żółkiewska 153, m. 43. . 15050
K U PIĘ  płaszcz zimowy, marynarkę, 
spodnie, kamizelkę, szalik męski — 
damski., ciepłe rękawiczki, kapelusz 
męski, wszystko nawet bardzo uży 
wane. Podać ce-nę Gaz. Lw*. 15089 
SPRZEDAM wagę pięciokilogramową 
buciki 42 używane, kapelusz brązowy 
filcowy 54V2, 5 m. tiul bladoróżowy, 
koszulkę gimnastyczną fioletową — 
kołnierze twarde używane 39, 40, 
8 par baletek, skarpetki brązowe 
dziesięce. eeratkę dla dziecka, skó
rzane rękawiczki saoferskie. walin- 
ki damskie, łyżwy niklowane na 
śrubki. Zofii 32, m. 12. 14962
SPODNIE popielate długie dla w y
sokiego, prawie nowe, kupię. Liaty 
do Gaz. Lw. 15294 
ZAM KI błyskawiczne —  grzebienie, 
szczotki, sznurowadła, korki do bu
telek, pasta do obuwia, sprzedaż fa 
bryczna D/H Kurowski, Warszawa. 
Plac Napoleona 9. i  5424
KUPUJEMY" stale używane szkło i 
porcelanę. Lemberger Kaufhof, Ma
rienplatz 5, sklep 5, 5462
PARCELE budowlane Lwów - Brau- 
chowice-Zimna "Woda —  sprzedaje 
Biuro Huka Lwów, Hauptstrąa&se 
(Piłsudskiego) 21. 5333
KOŻUCH podróżny diuży, barany ro
syjskie, kryty suknem w b. dobrym 
stanie i baranicę ni ©krytą sprzedam 
Skrzyńskiego 18, m. 17, II. piętro. 
PE LER YNK Ę z niebieskiego lisa 
sprzedam. Plac Akademicki 1, m. 9 
II . piętro. _ 16226
BUTY narciarskie damskie nr. 37-S, 
Spodnie narciarskie damskie, Półbu
ciki sportowe czarne ur. 37, Buciki 
z cholewkami brązowe ur. 41, Mod
ny kołnierz z żółtego Ksa#—  stan b. 
dobry —  sprzedam, Lwów, Chmie
lowskiego 3, m. 2, I. p. 16225
SPRZEDAM trzy obrazy znanych 
m alarzy. Dwernickiego 7. m. 6 w 
podwórzu. 5642
RAG LAN na niskiego sprzedam oka
zyjnie. Piodiarska 18, m. dziewięć. 
Oglądać do godz. 5-tej pop. 15167 
KUPUJEM Y stało instrumenty mu
zyczne Lemberger Kaufhof, Marien
platz 5, sklep 5. 5456
SPRZEDAM ubranie (tresko) —  na 
średniego. Oglądać od godz. 2— 3 — 
Teresy 2, miesak. 9. 15279
SPRZEDAM żelazną kuchenkę z ru
ram i. Wiadomość: Zdrowia nr 7 —  
mieszkanie dwa. v
K U PIĘ  wyprawlkę niemowlęcą nową 
lub pierwszorzędnym stanie. Listy 
do Gaz. Lw, 15265:
SPRZEDAM patefon leningradzki 
zupełnie nowy z automatem oraz 30 
płyt i 3 membrany. Wiadomość: ul. 
Źródlana 34, II. p. m, 20 przez ga
nek na prawo. 16125
LINGUAPHON angielski, „Robin
son ICruzoe" angielski i „Quo Va- 
dis“  francuski, kupię.  ̂ L ia ty : Ks. 
Bajer Franciszek, Zaloźce —  Krei-s 
Tarnopol 15148
SPRZEDAM nowe damskie czarno 
półbuciki „szkóty“  38— 39, Krzyżo
wa 7, boczna Potockiego. Dozorca 
wskaże. 15136
PATEFON nowy marki „Columbia11 
wraz z płytami sprzedam. W iado
mość: Szajnochy 3, „Galikol**. 15142 
SU KIENNY granat, nowy płaszcz— 
palt0 sprzedam. Ułanów Ja łow iec
kich 16a kolo parku Łyczakowskiego 
SPRZEDAM lisa żółtego nowego. —  
Oglądać można cały dzień, Heninga 
nr 7. II. p., mieszk. 12. 15161
K IL IM  gliniański nowy, piękny de
seń 3 rn. X  2 rn., kożuszek krótki 
wiejski, sprzedam. Oglądać między 
godz. 4— 7, Lwów, Franciszkańska 2 
I I . p , miesak. 9. 15174
K U PIĘ  płaszcz czarny elegancki % 
kołnierzem futrzanym na średnią; 
Listopada 52, II . brama, I. piętro, 
mieszk 6, między 12— 14 i 18—20. 
CZARNĄ torebko prawie nową oraz 
czółonka zamszowe ur 87, sprzedam 
Lindego 2 III. p., mieszk. 12. 16S12 
SPRZEDAM: Łóżko połowę tapicero
wane, składane. Siatkę do łóżka 
Salauch do gazu, Akwarium. Sztychy 
kolorowe, Primus, Moździerz. Kocha
nowskiego 12, II. p. ganek naprawy 
SPRZEDAM pła-secz zimowy damski 
granatowy * .kangurami, kapy na 
łóżka, teczkę, śniegowce nr. 37. za
rękawek gelskinowy, spodnie narciar
skie, kuchenkę blaszaną z brafcrurą, 
sukienkę jedwabną. U l. Sobieskiego 
2 II. piętro, mieszk. 14.  ̂ 16051
l/bPIĘ  wózeczek z lalką i mebelki 
dziecinne Grochowska 27, m. 3. 
SPRZEDAM pierwszorzędne zimowe 
palto męskie na watolinie na wyso
kiego i Hiiekel welurowy stalowy 
nr 58. W ernyhory 24, I. p. Błozecka 
KOC nowy pnzedwojenny, kołderkę 
nową dziecięcą, meszty nowo nr 34 
sprzedam lub zamienię na 25. Kocha 
newskiego 26, m. 4, godz. 8̂-—10. 
KSIĄŻKI dziecinno, młodzieżowe — 
używane, nawet zniszczono w języ 
ku polskim, niemieckim, rosyjskim, 
kupuje Księgarnia Michał Kowalski, 
Lwów. Legionów 31. 5599
KU PIĘ 1 parę śniegowców damskich 
czarnych lakierowych wysokich nr. 
36— 3 7 . Zgłoszenia przyjmuje: Batc- 

■ rego 34, m. .6. 15906

ELEKTROKUCHENKI przedwojen
ny gatunek, gwarantowane wysprze 
dam. Sykstuska 23, mieszkanie 13; 
podwórze, piętro. 16321
S Y P IA L N IA  jasna nowoczesna do 
sprzedania. Oglądać można Nowy 
Świa+ 16, m. 7, cd godz. 14— 15. 
DRUT żelazny 2.5— 3 mm. kupimy 
każdą ilość. „Bres“ , Lwów, Kraszew 
skiego 15, telefon 133—2,1. 
SPRZEDAM wózek dziecięcy autko 
Konkona. Wózek głęboki w pierw
szorzędnym stanic. Ui. Arciszewskie
go 8, mieszk. 36, II . p. 15957
SOBOLE kołnierz damski do sprze
dania, Zimorowicza 10, mieszk. 9; 
od godz. 1— 3. 15225
H IM ALAJA  czarny koc 150X140 — 
damska nocna jedwabna ko-szula, 
lampy elektr. metalowe stołowe, dy 
mion 30 1., lustro szkło 7 m/m., do 
sprzedania. Piłsudskiego S, m. ośm. 
godz. 16— 18. 1522-8
K U PIĘ  kaftaniczni dla niemowlęcia 
nowe i białą bawełnę. Zgłoszenia —  
Z-ofii 6, mieszk. 12. 16089
A PTE C ZN Y  skład nowoczesny, bar
dzo ruchliwy, oddam w dzierżawę 
lub pod zarząd ewent. sprzedam w 
połowie, lub całości. Powód przewle
kła choroba. Oferty pilne: Nader.
Radom, ul. Chłodna 7, mieszk. 9. 
Ł A P K I breitschwancowe na średnią 
szczurpłą. sprzedam. Króla Leszczyn 
skiego S‘, I, p „ m. 6. 15197
KU PIĘ  boty łub śniegowce 37 lub 
38 nr, czarny zarękawek. Lwów, ul. 
Trybunalska 12, Restauracja. 15196 
BUCIKI skórzane prawie nowe na 
dwuletnie dziecko do sprzedania — 
Hauke Bosaka 33, parter, draw: 2. 
SPRZEDAM czarny płaszcz męski na 
watailinie na średniego, półbuciki 
brązowe męskie nr 41, 112 cm. ma
teriału czarnego angielskiego, rude
go lisa,. brązową wełnianą sukienkę, 
trzy sukienki jedwabne wzorzyste, 
białą pelerynę damską, kołnierz 
damski wydra, filcowe buciki dam
skie nr 36. Kupię zakopianki nr. 38 
dwie cieple bluzki damskie, ul. W ro
nowskich 14, III. piętro, mieszk. 9; 
od godz. 3 do 6. 15176
SPRZEDAM ubranie nowo ciemno- 
popielatc w paski, fason modny na 
średniego. Skarbkowska 10, Zakład 
Dziecięcy^ Kancelaria. 15180
KU PIĘ  wełnianą w porządnym gta-' 
nie z długimi rękawami sukienkę ną 
szczupłą, wysoką, kolor każdy z  wy 
jątkiem czarnego i granatu —  oraz 
rękawiczki męskie włóczkowe. Zofii 
cztery, mieszk. cztery. 15177
PŁASZCZ damski na średnią supeł 
nie nowy z mat buckie, kołnierz 
tasmany, kolor brązowy do sprzeda 
nia. Wiadomość: Gazeta Lwowska, 
portj erka, Sokoła 4. 16204
SPRZEDAM maszynę pierścieniową 
krytą bardzo dobry stan. —  Sapiehy 
26. II. p „  m. 10 -— lew y dzwonek 
od góry. 15185
KU PIĘ  materiał względnie zupełnie 
nowo rajtki ną wysokiego. Listy do 
Gąz. Lw. nr 10184 
KRÓ LIK I belgij.skio sprzedam, ulicą 
Łyczakowska 167, m. 2. 15466
WYSOKIE buty gumowe nr 43 oraz 
biedrówka do sprzedania. Ter-csy 2fo 
mieszkanie 12. 15467
SPRZEDAM futro selskin do prze
robienia. Lwów, ul. Ochronek 9 — 
mieszkanie 11. 15492
SPRZEDAM damskie półbuciki czar
no nr 38, oraz meszciki biało dla 
dziecka nr 19. Zyblikiewicza 23 — 
m. 3, dolny dzwonek. ▼
SPRZEDAM materace, muszlę wodo. 
ciągową, kraty do okien, siatkę dr u 
eiaaią do łóżka, koszule męskie bia
łe, .ul. Teatyńska 27, II. p.s m. 6. 
KRYM SKĄ czapkę nr 56 w  dobrym 
stanie kupię. Podleskiego 4, I. p., 
mieszk. 10, godz. 13—-<20. v
PŁASZCZYK biały,, czapeczkę bara
nek, śniegowce czarne sukienne i me 
saty brązowo nc-we na 3—4 lat •— 
sprzedam. Reymonta 6, ra. 4. v  
KOŁNIERZ popielica, stan b. dobry 
duży, meszty czarne nowe sportowe 
36V2 i brązowe mało używane 39, 
kalosze nowe 38, sprzedam. Lwów, 
Reymonta 6, mieszk. 4. v
K U PIĘ  kasę kontrolną „National** 
w  dobrym -stanie. Gaz. Lw. 15475 
PŁASZCZ zimowy damski młodocia
ny granatowy sprzedam. Własna 
Strzecha 18. godz. 15—17. 15406
FUTRO męskie piżmaki ma wysokie 
go, buciki nr 41, sprzedam. Herren- 
stras.se (Krasickich) 29, i i .  piętro, 
mieszkanie 26. 15405
KU PIĘ  rajtki, na wzrost 172. Zgło
szenia; Zyblikiewicza 9, sklep. v 
KU PIĘ  tećżfkę skórzaną z maszyterai 
aieWnębrżni-c 2-ma kieszeniami. Ofer
ty 53 podaniem ceny Gaz. L. 15401: 
.SPRZEDAM ez-arne wysokie śnie
gowce nr 34— 35, Własna Strzecha 
nr 19. od godiz. 11— 15. v
PIE CYK  gazowy, 2 lustra amycz.no 
sprzedam. Supińskiego 36, dół. 
SPRZEDAM kożuch trzy ćwierciowy i 
palto zimowe. Jozafata 3, I I . piętro 
ganek, na lewo. 15392
ZAM IENIĘ wózek głęboki n<a spor
towy. Piekarska 45, m. 3. Oglądać 
między godz. 13— 15. v
SPRZEDAM trzewiki n.r 44 męskie, 
czarne roboczo używane. Skałkow- 
akiesgo nr 34. 15397
SPRZEDAM półbuciki męskie żółte 
nowe nr 43, damskie* granatowe kro 
kody Ig nr 37 i dziewczęce granato
we lir 35. Teatyńska 37, ra. 10. v 
SPRZEDAM meble i krymkę, ulica 
Tarnowskiego 38, rn, 5, od 8— 5. v 
N A  przeróbkę, pokrycie sprzedam 
ciemne palto. Batorego 38, II . p., 
m. 6, pukać Lub karbkę wrzucić 
do skrzynki. v
Z POWODU wyjazdu sprzedam kro
wę rasową dużą cielną i mleczną. 
Listy do Gaz. Lw. 15382: 
SPRZEDAM 3 włoaieune materace 
używane, ręczną maszynę do szycia 
podniszczoną. Rutowskiego 23, m. 41

WOLNE POSADY
FRYZJER męski lub starszy chło
pak dobrze poduczony natychmiast 
zostaną przyjęci na dogodnych wa
runkach. Wienerstrasse nr 161 — 
Sawka Włodzimierz. 15882
KUSNIERKĘ, zdolną Pannę poszu
kuję natychmiast. Zusatz nr 1. — 
Płaca według umowy. Srebeliński — 
Rvnek S IT. E. 16107
POSZUKUJEMY malarzy, lakierni 
ków i uczni. Na życzenie mieszka 
nie i częściowe utrzymanie. Warszta
ty  malarskie — Lwów; —  Kurt K lin 
ger —*■ Zieloną 4„ 5632

POSTUKUJEMY a**fcystę-malaraa. 
Warsztaty malarskie, Kurt Klinger, 
Lwów, Zielona 4. 5630
2 FRYZJERÓW męskich Przyjm ę; 
warunki według umowy. Lwów — 
Akademie str. 3. Gołobów. 14732 
NATYU H M 1A.ST będą p rzy jęci: mu
rarze, cieśle, stolarze, malarze, ro-. 
bożnicy do pomocy na budowę w GG. 
Mieszkanie, żywność, ' ubrania robo
cze do utrzymania. —  Przyjmuję co
dziennie prócz niedzieli od godz_ 10 
do 12 i od 14 do 17, w  sobotę tylko 
od godz. 10 do 12. Zgłoszenia u P a 
na Palone. Lwów, S-go M aja nr. 5,
I. P. ii?- lewo w podwórzu, drzwi 13a 
POSZUKUJEMY młodą czysta dziew
czynę do kuchni i domu. W arsztaty 
malarskie, Lwów, Kurt K linger — 
Zielona 4. 5631
POSZUKUJĘ natychmiast dwie Pra
czki, oraz męską siłę biurowa. Język 
niemiecki konieczny. Zgłoszenia oso
biste. Lwów, Adolf H itlerring 45. 
ZOSTANĄ natychmiast przyjęci do 
miejsca pracy we Lwowie: Elektro i 
radjoinżynierzy, technicy, mechani
cy, malarze, stolarze, robotnicy i ro
botnico. Osobiste zgłoszenia się mię
dzy godziną 14 a 16, Zakład Tele- 
funken, Lwów, Wint-ergasse 9. 
ZAK ŁAD  dentystyczny Zbigniewa 
Kozioła, SudsŁrasse 5, w Drohcby- 
cu poszukuje od zaraz dobrego tech
nika dentystycznego na bardzo do
brych warunkach. 5635
feZOFER, który by też mógł doryw
czo w. fabryce _ jako magazynier 
pracować, zostanie przyjęty natych
miast do pracy, język niemiecki po 
żądany. Lwów, Potockiego nr 58 3, 
Farben - Zuck. 15263
PRZYJMĘ zaraz panienikę zamiej
scową do pracowni z pomocą w go 
spodarstwie domowym. Zgłoszenia 
gedz. 10— 12,̂  fiiin ą  „Krystyna44 —  
Kopernika 21 (sklep). 15372
R O LN IKA  na rządcę folwarcznego 
poszukuję. TyŁko teoretycznie i prak 
tycznie wykształceni kandydaci z 
dobremi poleceniami będą uwzględ
niani. Odpisy świadectw i poleceń 
posyłać: Przemyśl, akr. poczt. 321 
PRZYJM Ę dziewczynę do wszystkie
go z gotowaniem na dobrych warun
kach. Zgł. Gaz. Lw. 15331
DUŻE przedsiębiorstwo, prowadzące 
spedycję i  handel drzewem opado
wym, poszukuje wytrawnego buchal
tera. Dobre warunki, miesięczny de
putat w  drze)wie. Zwracać się do f i r  
m y G. Artymyschyn, Lemberg, Six- 
tusstra.sse 38. 15363
ELEKTROBATTERIEFABRIK Lwów 
Pierackiego 20 przyjmie do pracy fi- 
zycznej kilka kobiet i mężczyzn. "Woj
skowy Ausweis i dodatkowa, żywność 
zapewmionę. —  Zgłoszenia w fabry
ce od godz. 8 do 15. 15353
POSZUKUJE zdrową kobietę lub 
dziewczynę Polkę, któr.aby się zaję
ła domem, tylko zwinną, umowa na 
miejscu. Piłsu'd'Ski.eS:o 17, drżwi 4,
II. p. Zgłoszenia od. 3— 5. v
POSZUKIW ANY szofer . mechanik 
do L’kw O pel' Bliizj 3 t. oratz dziew
czyna do pomocy w kuchni. Zgło
szenia Opel - Damko —  Lwów  — 
Kazimierzowska 32. v
K O W ALA  kopalnianego, 2 pomocni
ków, wiertacza, przyjmę na dobrych 
warunkach do pracy we lAvowie. —- 
Zgłoszenia: Plac Mariacki -8 m. 18. 
PO LA C Y ! Mężczyźni, fachowcy, i 
niefachowcy zostaną, natychmiast 
przyjęci dc*_ pracy na wyjazd. Do
bre waruuki: ubranie, wyżywie-nie
wojskowe, dobre wynagrodzenie. —  
Zgłaszać się: Lwów, Reja 7t II. p.. 
mieszkanie 5. 1547.6

POLECENIA GODNE

C Y R K U LA lłZE  kupieckie, oferty u- 
klada i powiela maszynowo Biuro — 
Plac Akadem icki 1. I. piętro. Z pro
w incji odwrotnie- 5299
B A R W N IK I ,,W ilb ra“ . ..O koilt“  - -  
w ie lk i w ybór —  poleca W łodzim ierz 
Rubel, Kopernika 16. 5519
W ARTOŚCIOW E książki i całe księ
gozbiory kupuje staje Księgarnia , 
Fóitika, Lw ów , Wekrmaelitstrasse — 
(Batorego) 30. 5305
W O R K I i to rb y  papierowe, Szums-ki 
Łyczakowska cz te ry  13398
K S IĘ G A R N IA  H. Łopieński. Lw ów , 
Kopernika 12, — kupno ) sprzedaż 
książek a różnych dziedzin w iedzy. 
S ZAM O TÓ W K Ę  dostarcza ze składu 
..E l-Be-H a4* Lw ów , Rzeźnicka nr. 9. 
T e le fon  261-60. 5578
W  K S IĘ G A R N I —  A n tyk w am i — 
A . Kraw czyńsk i, Lw ów , ul. Trybu
nalska 13, sprzedaż, kupno książek 
nowych, okazyjnych , antykwarycz
nych G rafika  —  sztychy. 5297
C H R O M O W A N IE  — n ik low an ie  — 
Szubrowaki. Boimów cztery  13451 
K S IĄ Ż K I kupujem y wszelakiej t r e 
ści, po jedyncze oraz całe księgo
zb io ry  —  K sięgarn ia , ul. Sykstuska 
23 (nap rzeciw  ul. Kościuszk i). N a  
składzie książki wszelakiej treści, 
m ołdzieżowe (n a  św. M ikoła ja  i Bo
że N a rod zen ie ). 16208

1 F o T  M  A l T E

N IE M IE C K IE  p o d a n ia !! Głęboka 18! 
Kursa niem ieckiego od 40 zł. m ie s .! 
P R O S IM Y  spróbować zaprawę bułio 
nnwa „Em pe“ . 5622
A L A S Z , A rak , Ananas, C ytryna —  
Żubrówka, Pom arańezówka, Kum, 
M ięta , W iśn ią , M orelówka, Kminek, 
W aldm eister, Griotte i t. d. —  to 
znakomite l ik ie fy ,  k tóre  możesz 
gam sporządzić przy użyciu Esencji 
lik ierow ych  Empe, k tóre są wszę
dzie do nabycia. 555S
P R Z E P IS Y W A N IE  na m aszyn ie do
kumentów do lega lizac ji n o ta ria ln e j 
tłumaczenia, podania, w ypełn ian ie 
wszelkich druków, życiorysy, lis ty , 
kosztorysy techniczne, Biuro tłum a
czeń Lw ów . Rom anowicza 2, (obok 
N ota ria tu ) 5311
Z A C IE M N IA M  okna szybko j tanio. 
O fe rtv  Gaz. Lw . n r. 15096 
P I  EDW SZOR z ę d n  a  k r a  w c z y n i  
p rzy jm u je zam ówienia na szyc ie  w  
domach prywatnych. Adresy proszę 
do Gaz. Lw . n-r. 15300 v
S TR O JE N IE , naprawa fortepianów  
A rtu r S M U T N Y . Lw ów . Supińskiego 
nr 25 mieszk 12 Telefon  215—98 
P R Z E P R O W A D Z K I o ra z  w szelk ie ro  
boty końmi wykonuje tąnio Chrza
nowskiej 4- narter lev/v, tel. 2.91—01 
Ś W IAT ŁO K O PJE  planów  ua pocze
kaniu, Łyczakowska jeden 14598

NAJW AŻNIEJSZE zdrowie I Odpius- 
kwianie, d-ezyiifekcję mieszkań „Ga- 
zochemia44 Lwów, Hauptstrasse (P ił. 
sudskiego) 2-1 Telefon 271-06. 53*45 
LEGALIZACJA wszelkich odpisów i 
tłumaczeń, Brajerowcka 10, I  p. — 
telefon 108—65, 5562

 z  " g " u  "b" V " *”
DNIA. 21. 11. 1943 przy wsiadaniu 
przy ul. Hoffmana .na 1-kę wypadła 
mi z l>od pachy zielona teczka z 
chusteczką. Uczciwego znalazcę pro
szę. o zwrot za wynagrodzeniem: A. 
Strzcm Ińska, ul. PtaśńiŚca 25, m. 2. 
PIESE K mały b iały tor ri er zginął 
w  sobotę w okolicy ul. Zielonej. — 
Proszę o cwrot za wynagrodzeniem: 
Filipówka, Lnbeckicgo 9. m, 3. 
DNIA 9. 11. zgubiouo Kennkartę - 
proszę oddać pod adresem Schulz 
Anna, Wienerstr. 22.1. 15290
ZGUBIONO srebrny^ męski zegarek 
jedyną pamiątkę z Katynia dnia 20 
i i .  o godz. 6-tej wieczorem przy 
przystanku tramwajowym Św. Elż
b iety od strony Leona Sapiehy. -~ 
Ucaciwego znalazcę błaga o oddanie 
za. wynagrodzen-iom ixxł adres Olga 
Kowalska, Jawigi 12, m. 16. 15856
D N IA  16. 11. zgubiono mii.ędzy ge jz . 
18—<19 w  tramwaju str. 3 portfel z 
gotówką i dokumentami na nazwi
sko Józef Stadnicki. Uczciwego zna
lazcę proszę o zwrot saanycli doku
mentów ul. Słoneczna 23, m. 5. v  
DNIA. 14. U . zgubiono w  pociągu 
Lwów . Gródek Auswci,s nr 394 w y 
dany przez Ostbahn na nazwisko —  
Dutka Andrzej, Bogusławskiego 7. 
ZGUBIONO numer 027-54 do Konn- 
karcy -na nazw. Repclow-aka Zofia.
W  DNIU 23. 11. wieczorem (16.30) 
obok przystanku tramwajowego Głó- 
wui-a Poczta, zgubiłam przy \usiada- 
iti;u n-a 7-kę, brązową teczkę z su
kiennymi mesztami ssnurk. epóid i in. 
Proszę o zv/ro+- z*  wynagrodzeniem 
na adres Janina Oprysk, Siegfried- 
strasse -nr 127. v
ZGUBIONO bloczek na Kennkartę 
nr 839 z U I. Dzieln icy ma nazwisko 
Fpzeźdzlecka Stanisława, zam. ul. 
Piekarska 91. 16172
ZGUBIONO n-r w yd. A . 00092/III. 
tia Kon-nkantę na nazwisko Karoli
na Brytownlak. Kochan o wski ego 38. 
mieszkanie dwa. ,v
D N IA  14. 11. skradziono Ausweis4 
ntr 76771 wydany przez Td-praratliche 
Fachkui*se Lemberg na nazwisko — 
Halabarda Włodzimierz oraz blocz
ki na Kennkartę nr 03242, 0-3250, 
03251. 15444:
D N IA  13. 11. w  tramwaju skradzio
no Ausweis nr 16/J ma nazwisko —  
Jaworska Antonina, _ wydany pazez 
Bah-ninspolction Stanislau. v
ZGUBIONO kieszonkowy ołtarzyk z 
Matką Bcską a wewriątaz. .zn-aczek 
o j  Kennkarty. Proszę zwrócić — 
Breifcegawse 2Ę. m. 19. v
ZGUBIONO Kennkartę nr 84 —  na 
naawisko Wo.lter M aria v;yd. przez 
U rząd w Dobromilu. 1545S
W ERNER Anna prosi znalazcę pa
szportu 'niem. i dowodu osobistego 
polskiego o a w rot- za wy nagrodzę- 
niem, ul. Grochowska 24. v
ZGUBIONO na pl. Krakowskim to- 
rebl^ę z dokumomtymi, paszport so
wiecki mę-r-rykc urodzenia _ o1' ^  kart 
ki żywjiościowe na nazwisko Anna 
Juśków, ui. Zamarstynowska 70. —  
Źwrct za wynagrodzeniem. 
SKRADZIONO Ausweis na nazwisko 
YYawrzysiszym Stefania wyd. przaz 
Telegrafcnbauabtóilang Lemberg —  
L&nd oraz bloczek na Kennkartę 
n.r 005 S9 4 : Nęcłciego 51, I. p. v  
ZN ALAZŁAM  przód płaszcza i koł 
niera czarny. Odebrać ul. P ija rów  
nr 44, m. 5. Od 15— 15 pop. v 
D N IA  15. U . skradziono w pociągu 
o 7-mej gcdizliiie wieczorom doku
menty na nazwisko Stanaeiu.k Józef, 
Ausweis, zwolnienie z Baudienstu —  
metrykę chrztu i pieniądze. Proszę 
o łaskawy zwrot, dokumentów za wy 
nagrodzeniem 500 zł. Naw aria ma- 62 
pow. Lwów. v
D N IA  16. U . 1943 zgubiono Ausweis 
paszport, metrykę, Mióko Józef —- 
Zboiska nr 25. v

l O K  A  l  E
POKOJU bez mebli niekrępującego 
z  używalnością kuchni (gazu) w  o- 
kolicy śródmieścia, poszukuje intel. 
pawi na stanowisku. Oferty Admin. 
Gaz. Lw . nr 15233 
POKÓJ z komfortem do wynajęcia X 
ul. Kołłątaja 7, III. p.t mieszk._ 11, 
ganok na lewo, od 12— '18. 15018
W Y PŁA C A LN A  Pani z własnym o- 
pałeni posz-ukuje natycłimiast ume- 
Idowan-ego pokoju w okolicy ulicy 
Sapiółiy„ O ferty: Odeoi^str. 2, m. 2, 
(Baszk iew icza). 16058
DWIE panie na posadzie poszukują 
za dobrą zapłatą pięknie umeblowa
nego pokoju. G<az. Lw. 16093 
POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego 
śródmieście, uiekrępujące wejście, 
gaz, od zaraa. L isty do Gąz. Lw. 
nr 15257 lub telefonicznie nr 13448. 
PRZYJM Ę na mieszkanie s wilktem 
2 mężczyzn z prowincji. Zgłoszenia 
Jagiellońska 18, II . p., m. 6. 15269 
MAŁŻEŃSTWO (urzedn-icy) pos®u. 
kuje 2— 1 pokój z kuchnią, gaz^ — 
Łyczaków. Listy Gaz. Lw. 1583-5 
ZA  wynajęcie pokoju odda usługi 
student. Listy G«az. Lw. 15400:
1— 2 POKOJE z kuchnią (ga,z) po
szukuje, koszty zwrócę. G. Lw. 16316
2 PEŁNOKOMFORTOWE pokoje z 
kuchnią (gaz) zamienię za 3-pokojo
we t>ełnokomfortovre nnieszkanie 7. 
gazem. Najlepiej okolica S try jaki ego 
papku. Za odstąpienie zapłacę we
dług umowy. Gea. Lw. 15817 
DAM mieszkanie za pomoc w domu 
kobiecie. Lwów*, Lec na Sapiehy 38, 
m. S, G'lac. 15369
DO wynajęcia pokój umeblowany za 
opał. Nabisla/ka 8, m. 6. v
STUDENTKA medycyny, dobrze sy
tuowana, poszukuje pokoju ni d a r u 
jącego, może być z utrzymaniem. —  
Okolica Łyczakowa lub dobry dojazd 
tramwajem. Oferty Gaz. Lw. 15347 _ 
W YNAJM Ę studentom przechodni 
pokój bez łóżka i gascu, Podleskiego 
(Kolonienstr.) 7, ni. 1. v
PRACUJĄCA panna poszukuje po 
koju lub przy rodzinie e. używani mi 
gazu. Tei. 295-80 lub Gee. L w . 153-14 
POSZUKUJĘ na mieszkanie pana v. 
wiktem, ui. Jachowicza 19, drzwi 1. 
pal*ter, boczną ńiA Ęjeparo^is^iej. y

Slconcentrowany

U M  JffF
eiira jest lepszy!

BUCHALTERKA poszukuje _ komfor
towego i n iiekrępującego pokoiku 
•wejście .ewent. z przedpokoju uży- 
c-lem gaau. Najchętniej w śródmie
ściu. Cena obojętsia. O ferty  Admiin* 

Lw. nr 15469:
P A N I poszukuje natychm iast pokoju 
z używalńością ło.zienki ty lk o  ^  
śródmieściu. L isty Ga7 . Lw. .15465 
DO w yn a jęc ia  pokój dia pana, ws-pói 
lie w ejście. Jana G alla 11, n̂ . 5. -

N A U K A
NIEMIECKIEGO uczy najłatwiejszą 
metodą szybko, jedynie legalnie i 
fachowo: tylko Głęboka 18. Ód 40 zł. 
Ostatnie dni Wpisów ną Girud&ień l i  
STENOGRAFII polskiej, niemieckiej 
oraz języka niemieckiego nauczają 
listownie Korespondencyjne Kursy 
Stenografii Lublin u!. Narutowiczfi 
37 (skrytka pocztowa 10S). Wyczer- 
pujące inform. po nadesłaniu sł. 2* 
LEKCYJ tańca udziela dypl. nau
czyciel Wieczyaty, Ul. Kopernika 16 
I piętro, oficyny. * i5S41
KORESPONDENCYJNA nauka ^  
programie licealnym, gimnazjalnym 
(przedmioty matematyczno przyro
dnicze: matematyka, fizyka, che
mia). Informacje: Mgr S. Fediaj —* 
Warszawa, Smolna 34— 4. 5817
LW OW SKA Szkoła Samochodowa —* 
szkoli kierowców na wszystkie klasy 
popazdów mechanicznych, załatwia 
formalności otrzymania prawa ja
zdy. Dła zamiejscowych ulgi i opie
ka. Lwów, ul. Sykstuska nr 63 —’ 
telefon 260—22. 5304
RUTYNOW ANEJ pomocy w  chemii, 
fizyce postukuj o studentka m edycy
ny. Zgłoszenia: Lwów1, ul. Dwernic
kiego 50, mieszk. 4. . 15333
ŚPIEWU, skrzypiec, fort-cpiouu indy
widualne lekcje udziela dyplomowa
ny kaPe-lraistrz operowy. Lwów. ‘ul. 
Niemcewic&a 24. lo;302

M  A Ł Ź E Ń $ T W A

NAJDYSKRETNIEJSZE kojarzenie 
małżeństw różnych sfer, wielki wy
bór różnego rodzaju pań i panów. 
Codziennie od godz. 5 pop. do 3-mcj 
wieczór, w  niedzielę od 9—15. Lwów 
ul. Supińskiego Sl>, m. 3. 14694
18-LETNIA raiła, pirzy&tojńa błon* 
dymka, średnio wykształcenie, pozn-fl 
pana Intel., najchętniej bruneta do 
lat 30. Cel mat1;. Listy 7, fotografią 
do Adm. Gaz. Lw. 15374 
18-LETNIA panna brunetka intel., 
na posadzie z braku czasu —  po«ną 
pana Polaka do łat 35 w  celu matr. 
L isty  koniecznie a fotografią  —  
zwrot ręczę dó Gaz. Lw. 163-58:' 
MAM lat 23, prpgaę pognać pan*5- 
intol; ze sfer raca: i aślniczych do lat 
35 w celu mutr. L isty pełnoadręso- 
wo a fotografią (awrot ręczę) Adni; 
G;nz. Lw. nr 15377 
36-LE TN I inżynier, szatyn. 170 era. 
sympatyczny, zawrze odpowiednią 
Zilkjomóść w ce‘Iu matr. O ferty do 
Gaz. Lw. nr 15630;
NIEZALEŻNĄ, przystojna, nćeżna. 
jąca Lwowa, pragnie poznać wolne 
go, kulturalnego Polską do lat- 35 
w celu matr. Gaz. Lw. .15470 
JESTEM w poszukiwaniu dobrej 
Przyjaciółki Polki do łat 27 e ‘ wła- 
sn em mi furkaniem, samotną —  lub 
3»*z.y rodzinie, dobrego i rełigijaie-go 
wychowania. Z-aś później żony któ
ra przyniosłaby w dom ogniska ro- 
dzianego wiele upragnionego szczę
ścia (? )  dla 37 1. mężcżyizny, wzrost 
1,76, o zaletach i charakterze pra
wym. Na każdy list odpowiadam 
adreseon. Cel matr. Gaz. Lw. 15ąó0: 
.TESTEM ciemno blondy.ńka, mara 
lat 18, praginę poznać pana średnie 
go w-zirostiu od lat 19—<22, brur§tą 
o czarnych ochach. Listy proszę 'kie 
rować możliwie z fotóga*afią Adra; 

«Gaz Lw. ur 163*84. Csl matr. v  
H A L I O! U w aga! Mam lat 26, cie>n 
no blondynka, biedna, pragnę po
znać pana może być rzemlcŚLniOc -***’ 
dobrego charakteru od lat 2'8— 38 ^  
celu matr. Listy możliwie % foto
grafią  proszę do Gaz. Lw'. 15385:

P R Y  W A T N E

W PIS Y  na Grudzień na Naukę N i«" 
mieckiego: dziś I Głęboka 18!! ^
TAŃCZYĆ można na perfekc jach  —* 
wtorki, czwartki, soboty niedziele# 
godzina siedemnasta. Dobra muzyka* 
towarzystwo: Szkoła tańców Nieo*' 
czynówska. Rynek 8. * 1540/
SZYBY wstawiam i zaciem nienia tft- 
nio! Listy do Gaz. Lw , 15202 
R YS IU ! Bądź 2S XI. ul. Reewako- 
wicza 11, m. 10. Czekam godsiw8, 
piąta wieczorem napewno, ważń^ 
sprawa. Henryk 16609
V  AR M A TA  Piotr proszony jest ® 
podanie swego adresu: Bern* Józoi* 
Chodorów, Konowalca 22.

Z A G I N I E N I
—

W O ŁY N IA C Y ! Ktokolwiek ma yria* 
domość o rodzinie Inż. Anton i 
Bi jaka, zam. w Sarnach, prosoo^ 
jest o wiadomość pod adr&Bera:; ” •* 
Kula<rska, Daazawa kolo Stryja, G®-' 
lic ja.
W YRZYKOW SKI Mikołaj p o s zw ie  
swego brata Ks. Dominika, k t g f  
opuścił parafię Katei-burg koło 
mieńca w b. r. YYiadomości p 
kierować: Lwów, Lelewela' 5, m. h  
Szczepun owsk.'* 162”/ ■

— 1
Redakcja przyjmuje yn gćda 
Rękopisów nie zwracamy — T',S*G4I£I 
ny: Sekretariatu 202 23. -  
103-21. Działu ogł-wzoft 200 C6
terminowy druk ogłoszeń wydawP^
lwo nic odpowi.nia Druk •


